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SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

W naszej gminie zameldowanych jest  
10 767 mieszkańców na pobyt stały i

 123 osób na pobyt czasowy ( stan na  dzień 20.03.2023 r.)
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GMINNA SPÓŁKA WODNA
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie (GSWDW) 
informuje, że w dniu 9 lutego 2023 roku odbyło się 
posiedzenie Walnego Zgromadzenia Delegatów 
Spółki. Została na nim podjęta między innymi uchwała 
nr 11/WZD/2023 w sprawie uchwalenia wysokości 
składki członkowskiej na rzecz spółki w 2023 roku 
oraz zatwierdzenia budżetu Gminnej Spółki Wodnej 
Dębe Wielkie na 2023 rok. Stawka składki członkow-
skiej w 2023 roku będzie wynosiła 67,00 zł za 1 ha 
gruntów drenowanych i odwadnianych rowami. Mini-
malna roczna odpłatność od członków Spółki wynosić 
będzie 50,00 zł. Przypominamy również, że wpłat za 
wezwania do zapłaty składki członkowskiej można 
dokonywać bezpośrednio u sołtysa roznoszącego 
wezwania, wpłacając je przelewem na konta bankowe 
lub kasie Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie zloka-
lizowanej w siedzibie Spółki pod adresem: ul. Zielona 

3, 05-311 Dębe Wielkie. Terminowe wpłaty składek 
członkowskich są bardzo ważne ponieważ pozwalają 
na wykonanie prac konserwacyjnych i naprawczych w
większym zakresie.
Informujemy również, że wszelkie zmiany nowych 
właścicieli działek objętych
urządzeniami melioracyjnymi należy zgłaszać do 
GSWDW. W celu aktualizacji danych
niezbędne jest wypełnienie oświadczenia o aktualiza-
cji danych członka Gminnej Spółki
Wodnej, które dostępne jest w siedzibie Spółki lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy
Dębe Wielkie.
W przypadku gdy mieszkaniec który odnosi korzyści 
z urządzeń melioracyjnych dokonał
prac naprawczych lub konserwacyjnych we własnym 
zakresie posiada możliwość zamiany

składki członkowskiej w zamian za wykonaną pracę. 
W tym celu należy wypełnić odpowiedni
wniosek który również jest dostępny w siedzibie 
Spółki lub na stronie internetowej Urzędu
Gminy Dębe Wielkie.
Bieżące informacje dotyczące GSWDW zamiesz-
czane są na stronie 
internetowej: http://
www.debe wielkie.pl 
w zakładce: Dla miesz-
kańców – Gminna Spółka 
Wodna.
Kontakt z obsługą biura 
Spółki możliwy jest bez-
pośrednio w siedzibie 
pod adresem:
ul. Zielona 3, 05-311 

Dębe Wielkie, za pośrednictwem e-mail: gsw@
debewielkie.pl lub pod
numerem telefonu: 25-756-47-81.

Przewodnicząca Zarządu Gminnej Spółki 
Wodnej Dębe Wielkie – Iwona Budzyńska.

PRZEBUDOWA ODCINKA UL. OGRODOWEJ  
W MIEJSCOWOŚCI  RUDA

23 marca b.r. została podpisana umowa z firmą 
Bogmar sp. z o.o. na realizację zadania pn. .: 
„Przebudowa odcinka drogi ul. Ogrodowej w 
miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie”. War-
tość robót drogowych została wyceniona przez 
ww. Wykonawcę na kwotę 1 199 109,71 zł brutto. 
W zakresie przedmiotowej przebudowy wyko-
nana będzie od podstaw nowa konstrukcja 
drogi, tj. podbudowa drogi, nawierzchnia jezdni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej o szerokości 5 
m na odcinku 590 m oraz pobocza. Po południo-
wej stronie drogi zostanie wykonane pobocze z 
kruszywa łamanego frakcji od 31,5 do 63 mm o 
szerokości min. 0,75 m na odcinku 590 m), które 
dodatkowo będzie pełniło rolę tzw. „drenażu 
francuskiego” celem przejęcia wody opadowej 
z pasa drogowego. Wprowadzona zostanie stała 
organizacja ruchu.
Na ww. zadanie Gmina Dębe Wielkie otrzymała 

promesę z Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład na 
dofinansowanie w kwocie 1 175 127,52 zł.

SAMOCHÓD RATOWNICZY 
DLA OSP W DĘBEM WIELKIM

W dniu 30 grudnia 2022 r. został przekazany 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Wielkim 
lekki samochód ratowniczy Ford Ranger WILD-
TRAK z wyposażeniem (radiotelefon, detektor 
wielogazowy, latarka akumulatorowa).
Całkowity koszt realizacji zadania: 303 000,00 zł.
Dofinansowanie: 299 950,00 zł.
Zadanie pn.: „Zakup wyposażenia i sprzętu 
Ratownictwa dla OSP w Dębem Wielkim”, 
współfinansowano ze środków Ministerstwa 
Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjar-
nej – Funduszu Sprawiedliwości.

MODERNIZACJA BOISKA 
LIGOWEGO W RUDZIE,ETAP III. 

Z końcem 2022 roku zakończone zostały kolejne 
prace modernizacyjne na terenie kompleksu 
boisk sportowych w Rudzie.   W poprzednich 
miesiącach wykonane zostało między innymi 
utwardzenie terenu pod wiaty dla zawodników 
rezerwowych oraz pod kolejną 4 rzędową try-
bunę sportową. 
Dzięki rozbudowie przestrzeni dla kibiców, 
rudzki stadion wzbogacił się o kolejne 100 miejsc 
siedzących. Zwiększenie ilości pojedynczych 

krzesełek stanowiło warunek dopuszczenia 
obiektu sportowego przez Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej do rozgrywek na poziomie V ligi- 
w których obecnie uczestniczy nasz lokalny klub 
sportowy Płomień Dębe Wielkie. 
Zainstalowany został system nawadniający płytę 
boiska ligowego. System jest bezobsługowy, który 
posiada sterownik uruchamiający automatyczne 
nawadnianie boiska o określonej porze dnia. 
Ponadto system ten posiada czujnik deszczu, 
który  wstrzyma zraszanie murawy boiska w przy-
padku opadów deszczu.
W ramach realizacji zadania zostały wymienione 
również wiaty dla zawodników rezerwowych. 
Wartość zadania to 127 tys. zł. Inwestycja została zre-
alizowana przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego, 
z budżetu którego udało się pozyskać. 90 tys. zł. 

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy 

INWESTYCJE

Początek roku jest wypełniony kontynuacją inwe-
stycji rozpoczętych w ubiegłym roku, jak rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, oraz przygoto-
waniami do nowych inwestycji. W budżecie 2023 roku 
zaplanowano rekordową kwotę 17,8 mln zł na ponad 
60 inwestycji, z czego aż 14 mln zł będzie pochodziło 
ze źródeł zewnętrznych. Na inwestycje drogowe 
wydatkujemy ponad 3,6 mln zł, na wodociągi 2,3 
mln zł a na kanalizację i oczyszczalnię aż 10,8 mln zł. 
W bieżącym roku w końcu wybudujemy boisko ze 
sztucznej trawy przy Szkole Podstawowej w Dębem 
Wielkim. Tak długi czas oczekiwania na realizację tej 
inwestycji był związany ze zwlekaniem przez PGE 

z przebudową linii średniego napięcia w ul. Braci Tabi-
szewskich. Rozpoczęło się wiosenne równanie dróg 
utwardzonych różnego rodzaju materiałem. Takich 
dróg mamy niemal 90 km więc zajmuje to dużo czasu 
aby dotrzeć z równiarką wszędzie. Od początku roku 
bardzo dużo dzieje się w naszej gminie w sferze kul-
tury i sportu za sprawą Gminnego Ośrodka Kultury, 
Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.
Trwają wybory sołtysów i rad sołeckich w związku 
z upływem ich kadencji w większości sołectw. 
Po pierwszych spotkaniach nasuwa się wniosek 
że wielu mieszkańców nie dopełnia obowiązku mel-
dunkowego, który cały czas istnieje. Jeśli ktoś nie ma 
możliwości zameldować się na pobyt stały (np. ze 
względu na brak zgody właściciela budynku) powi-
nien przynajmniej zgłosić się do stałego rejestru 
wyborców w Urzędzie Gminy. Dzięki temu taki miesz-
kaniec będzie mógł głosować w wyborach sołeckich, 
samorządowych czy parlamentarnych. Bardzo 
ważne jest rozliczanie swojego PITu z wpisanie miej-
sca zamieszkania na terenie naszej gminy. Zadziwia 
fakt, że oczekujemy wiele od gminy - dobrych dróg, 
wodociągów, nowoczesnych szkół ale nasze podatki 

lądują w Warszawie, Mińsku Mazowieckim i innych 
miejscach z których się przeprowadziliśmy bo tam 
czerpiemy profity np. w postaci Karty Miejskiej lub zni-
żek. Płaćmy podatki tu gdzie mieszkamy!
Wraz z budzącą się do życia wiosną życzę państwu 
optymizmu i radości życia. Czerpmy z natury siłę m. 

in. poprzez rekreację a przepięknych terenów do tego 
naprawdę nam nie brakuje.

Krzysztof Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie
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Celem refundacji podatku VAT jest wsparcie 
gospodarstw domowych używających urządzeń 
grzewczych zasilanych paliwami gazowymi 
w formie rekompensaty w 2023r. podatku VAT 
na gaz ziemny. Refundacja podatku VAT przy-
sługuje odbiorcom paliw gazowych (gazu 
ziemnego) w gospodarstwach domowych, 
które wykorzystują gaz do celów grzewczych. 
Refundacja nie przysługuje gospodarstwom 
domowym, które wykorzystują gaz jedynie do 
gotowania lub podgrzewania wody użytko-
wej. Odbiorcą paliw gazowych jest osoba, która 
zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych lub 
umowę kompleksową i jest odbiorcą wskaza-
nym w fakturze VAT. Rekompensata dotyczy 
podatku VAT za dostarczony gaz ziemny  w okre-
sie od dnia 1 stycznia 2023r. do dnia 31 grudnia 
2023r. Wysokość świadczenia to równowartość 
kwoty podatku VAT wynikającej z opłaconej fak-
tury za okres objęty wnioskiem.

Uprawnione do refundacji podatku VAT są 
gospodarstwa domowe, które spełniają nastę-
pujące warunki:
1. Wykorzystują jako główne źródło ogrzewania 
gospodarstwa domowego urządzenia grzew-
cze zasilane paliwami gazowymi, wpisane lub 
zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków do dnia 21.12.2022r., albo po tym dniu 
- w przypadku nowouruchomionego głównego 
źródła ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego 
po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków.
2. Gospodarstwo domowe spełnia kryterium 
dochodowe: w gospodarstwie jednoosobowym, 
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 
nie przekracza 2100 zł, w gospodarstwie domo-
wym wieloosobowym, wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
1500 zł na osobę.
Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 

ustala się na podstawie dochodów uzyska-
nych: w 2021r. w przypadku wniosku złożonego 
w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 
2023 r., w 2022r. w przypadku wniosku złożonego 
w okresie po dniu 31 lipca 2023 r.
Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim w pokoju 
nr 57, na piśmie lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (ePUAP) lub przy 
użyciu aplikacji mObywatel. W przypadku zło-
żenia wniosku za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym.
Do wniosku dołącza się:
- fakturę VAT (dokumentującą dostarczenie gazu 
ziemnego; faktura z zużyciem prognozowanym 
nie uprawnia do otrzymania rekompensaty 
podatku VAT),
- dowód uiszczenia zapłaty za fakturę VAT,

- jeżeli wnioskodawca lub członkowie jego 
gospodarstwa domowego uzyskują dochody 
niepodlegające opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym, należy przedstawić dodatkowe 
dokumenty dotyczące tych dochodów oraz 
dołączyć załącznik nr 1A wniosku o refundację 
podatku VAT.
Wnioski o refundację podatku VAT można 
składać do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowol-
nym momencie po otrzymaniu faktury VAT lub 
po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od 
otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem 
wniosku.
Szczegółowych informacji można uzyskać oso-
biście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pokoju 
57 lub telefonicznie pod numerem telefonu 25 
756-47-57.

  Magdalena Jakubicka

REFUNDACJA PODATKU VAT ZA DOSTARCZONE PALIWA GAZOWE W 2023R.
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ZAWIERANIE ORAZ AKTUALIZACJA 
UMÓW O ZAOPATRZENIE W WODĘ I/

LUB ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
Zgodnie z art. 6 ust. 1-4 Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
oraz Regulaminem dostarczania wody i
odprowadzania ścieków obowiązującym na tere-
nie Gminy Dębe Wielkie, dostawa wody i/lub
odbiór ścieków odbywa się na podstawie pisem-
nej umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub
odprowadzanie ścieków zawartej pomiędzy 
Zakładem, a Odbiorcą usług.
Obowiązek zawarcia umowy o dostarczanie 
wody i/lub odprowadzanie ścieków
przez osoby lub podmioty do tego uprawnione 
występuje w przypadku: 
1) zmiany stanu prawnego nieruchomości przy-
łączonej do sieci wodociągowej i/lub
kanalizacyjnej,
2) przeniesienia własności np. sprzedaży, daro-
wizny lub też czasowej zmiany typu: dzierżawa
czy najem,
3) śmierci dotychczasowego Odbiorcy usług 
(wygaśnięcie umowy z chwilą śmierci),
4)  wybudowania przyłącza wodociągowego i/
lub kanalizacyjnego.
     Brak pisemnej umowy uwzględniającej aktu-
alny stan formalno-prawny nieruchomości
może skutkować zastosowaniem przez dostawcę 
usług zaopatrzenia w wodę i/lub
odprowadzania ścieków środków technicznych 
uniemożliwiających Odbiorcy usług dalsze
korzystanie z posiadanych przyłączy wodociągo-

wych i/lub kanalizacyjnych. Zgodnie z art. 28
ust. 1 oraz ust. 4 wspomnianej wyżej ustawy, kto 
bez uprzedniego zawarcia umowy pobiera
wodę z urządzeń wodociągowych, podlega 
karze grzywny do 5000 zł, a kto bez uprzedniego
zawarcia umowy wprowadza ścieki do urządzeń 
kanalizacyjnych, podlega karze ograniczenia
wolności albo grzywny do 10 000 zł.
W przypadku zmiany danych np. adresowych 
wymagane jest zgłoszenie tego faktu w
celu aktualizacji danych. W siedzibie Zakładu lub 
na stronie internetowej w zakładce
Dokumenty do pobrania (poz. 7) dostępny jest 
Wniosek o zmianę danych objętych umową
niezbędny do wypełnienia przy zmianie danych 
Odbiorcy usług zawartych w umowie o
dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ście-
ków.
Przypominamy jednocześnie, że istnieje możli-
wość otrzymywania faktur drogą
elektroniczną, jak również powiadomień o prze-
rwach w dostawie wody, awariach na sieci
wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, konieczności 
podania stanu wodomierza itp.
Powiadomienia wysyłane są za pośrednictwem 
wiadomości SMS. W celu otrzymywania
takich powiadomień należy poinformować 
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim o
aktualnym numerze telefonu komórkowego. 
Tylko wówczas mamy możliwość wysyłania
takich wiadomości.
Natomiast faktury za dostarczoną wodę i/lub 
odprowadzone ścieki wysyłane są na
wskazany adres e-mail po złożeniu pisemnego 

oświadczenia o akceptacji otrzymywania
faktur taką właśnie drogą- druk dostępny 
w zakładce Dokumenty do pobrania (poz. 12).

PRAWO WSTĘPU NA TEREN NIERUCHOMO-
ŚCI LUB DO OBIEKTU BUDOWLANEGO

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami, 
jak również w trosce o Państwa
bezpieczeństwo podkreślamy, że zgodnie z art. 7 
w/w ustawy osoby reprezentujące
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
po okazaniu legitymacji służbowej i
pisemnego upoważnienia, mają prawo wstępu 
na teren nieruchomości lub do obiektu
budowlanego Odbiorcy usług, w celu:

zainstalowania lub demontażu wodomierza 
głównego, przeprowadzenia kontroli urządzenia
pomiarowego, wodomierza głównego lub wodo-
mierzy zainstalowanych przy punktach
czerpalnych i dokonania odczytu ich wskazań 
oraz dokonania badań i pomiarów,
przeprowadzenia przeglądów i napraw urządzeń 
posiadanych przez Zakład, sprawdzenia
ilości i jakości ścieków wprowadzanych do sieci, 
odcięcia przyłącza wodociągowego lub
przyłącza kanalizacyjnego lub założenia plomb 
na zamkniętych zaworach odcinających
dostarczanie wody do lokalu, usunięcia awarii 
przyłącza wodociągowego lub przyłącza
kanalizacyjnego, jeżeli tak stanowi umowa.

ZAKŁAD KOMUNALNY

Od 5 lat na Mazowszu obowiązuje uchwała 
w sprawie wprowadzenia na obszarze woje-
wództwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (tzw. uchwała „anty-
smogowa”) Zgodnie z jej przepisami wszystkie 
nowe kotły na paliwa stałe instalowane od 11 
listopada 2017 r. muszą spełniać wymagania 
tzw. ekoprojektu. Do końca 2022 r. należało 
zlikwidować „kopciuchy”, zastępując je ekolo-
gicznymi źródłami ogrzewania.

26 kwietnia 2022 r. Sejmik Województwa Mazo-
wieckiego przyjął uchwałę nr 59/22 zmieniającą 
uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa mazowieckiego ograniczeń i zaka-
zów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 29 
kwietnia 2022 r. poz. 5147).
Uchwała weszła w życie 14 maja 2022 r. Wprowa-
dzona nowelizacja zaostrzyła przepisy uchwały 
antysmogowej, m.in. od 1 stycznia 2028 r., wej-
dzie w życie całkowity zakaz palenia węglem 

kamiennym oraz paliwami stałymi produko-
wanymi z wykorzystaniem węgla w powiatach 
grodziskim, legionowskim, mińskim, nowo-
dworskim, piaseczyńskim, pruszkowskim, 
otwockim, warszawskim zachodnim, wołomiń-
skim. 
Źródło: https://mazovia.pl/pl/bip/komunikaty/
mazowiecka-uchwala-antysmogowa-nadal-
-obowiazuje.html

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA NA MAZOWSZU NADAL OBOWIĄZUJE



AKTUALNOŚCI

4 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / MARZEC 2023

Wiele osób uważa, że szczeniaczki są cudne, 
słodkie i niesamowicie kochane. Generalnie ja 
również się z tym zgadzam. Jest jednak  kilka 
„ALE”.  Wychowanie szczeniąt może być okresem 
radosnym,  jeśli jesteśmy do tego dobrze przygo-
towani. Jeżeli natomiast szczeniaki pojawią się: 
znienacka, nagle, niespodziewanie, a właściwie 
czemu nie, a dlatego że dzieci będą miały radość 
itp… mogą okazać się długotrwałym pasmem 
problemów…
Ale od początku. O ile suka nie jest wykastro-
wana i w czasie cieczki nie jest odizolowana 
i pilnowana istnieje duże prawdopodobień-
stwo, że zajdzie w ciążę. Jeżeli ciąża przebiega 
prawidłowo to po ok. 2 miesiącach na świecie 
pojawią się szczenięta, zwykle od 1 do 8. Pierw-
sze dwa tygodnie oseski są ślepe i spędzają czas 
z matką, w późniejszym czasie zaczynają się 
przemieszczać, chodzić, biegać, skakać, gryźć 
oraz drapać. Muszą również zacząć przyjmować 
stały pokarm. Z wiekiem szczeniaki robią się 
coraz bardziej żarłoczne i mimo karmienia matki 
wymagają dokarmiania kilka razy w ciągu dnia. 
Zaczynają również załatwiać swoje potrzeby 
fizjologiczne w różnych miejscach, zdarzają 
się niestrawności: wymioty czy biegunki. Przy 

sporej gromadce ciągły bród i  fetor od wielu 
zwierząt może stać się utrapieniem. O ile zależy 
nam na zdrowiu szczeniaków oraz na odda-
niu ich do nowych domów należy wprowadzić 
konieczną profilaktykę. Po pierwsze  odrobacze-
nie (koszt ok. 20 zł / jeden szczeniak). Następnie 
zgodnie z kalendarzem szczepień w 6 tygodniu 
życia (parwowiroza, nosówka), po 3 tygodniach 
(parwowiroza, nosówka, zakaźne zapalenie 
wątroby, kaszel kenelowy), kolejne w wieku 
3 miesięcy a następnie w czwartym miesiącu 
OBOWIĄZKOWE szczepienie przeciw wściekliź-
nie. Koszt każdego z ww. szczepień dla jednego 
zwierzęcia to wydatek ok. 80 zł lub więcej. Pod-
sumowując, konieczność wykonania wszystkich 
podstawowych zabiegów profilaktycznych może 
kosztować od kilkuset złotych do nawet kilku 
tysięcy. Do tego należy doliczyć koszty dowo-
żenia „całej ferajny” do gabinetu weterynarza 
(a potem sprzątanie  auta po takiej wycieczce). 
Odchowanie szczeniąt to wielka odpowie-
dzialność, koszty i poświęcenie. Szczenięta 
potrzebują karmy dobrej jakości, opieki wete-
rynaryjnej oraz socjalizacji z człowiekiem. 
Wymagają też ciągłego sprzątania oraz zabez-
pieczania wszystkiego co mogą zniszczyć. Jeśli 

pochodzą od rodziców nierasowych mają małe 
szanse na znalezienie domów. Jeśli tych domów 
nie znajdą może się okazać, że w gospodarstwie 
zostanie kilka dodatkowych (już dorosłych) 
psów, które trzeba karmić, pilnować, dbać o nie, 
sprzątać i które z czasem staną się dużym kło-
potem (oby nie takim, że zostaną porzucone 
w lesie). W schroniskach i fundacjach opieku-
jących się bezdomnymi zwierzętami jest wiele 
psów; kundelków, rasowych, dorosłych jak 
i szczeniaków, które czekają na kochające domy. 
Nie warto więc dopuszczać do pochopnego roz-
mnażania podczas, gdy samo odchowanie miotu 
jest bardzo kłopotliwe a znalezienie domów dla 
kilku kolejnych zwierząt graniczy z cudem. Oczy-
wiście wyżej opisana problematyka nie dotyczy 
tylko psów, ale też kotów. Warto się zastanowić, 
czy jednak lepiej wcześniej wykastrować sukę 
lub kotkę. Jeśli zwierzak nie jest wykastrowany 
i zajdzie w nieplanowaną ciążę można wykonać 
kastrację aborcyjną lub uśpić ślepy miot (gdy 
szczeniaki nie otworzyły jeszcze oczu) – należy 
to zrobić jedynie w gabinecie weterynaryjnym. 
Samodzielne „pozbywanie” się problemu JEST 
PRZESTĘPSTWEM i może za to grozić kara nawet 
5 lat pozbawienia wolności. 

Kochajmy nasze zwierzęta w sposób odpowie-
dzialny, zaopiekujmy się bezdomniakiem ze 
schroniska, czy bidą z ulicy i nie powiększajmy 
populacji niechcianych zwierząt.

SZCZENIACZKI, CZY NAPRAWDĘ SĄ TAKIE FAJNE???

Szanowni Mieszkańcy, w związku ze zmianami 
w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, nałożony został nowy obowiązek 
na gminę:
• obowiązek przeprowadzenia kontroli 
wszystkich nieruchomości na terenie gminy 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
(szamba) i przydomowe oczyszczalnie ście-
ków przynajmniej raz na dwa lata.
W związku z tym, zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 
ww. ustawy właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczy-
stości ciekłych, obowiązani są w razie kontroli 
do udokumentowania w formie umowy korzy-
stania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwole-
nie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników z instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych przez okazanie takich umów i dowo-
dów uiszczania opłat za te usługi.
Kontrole polegają na wezwaniu właściciela 
nieruchomości do Urzędu celem przedłoże-
nia umowy zawartej z przedsiębiorcą oraz 
okazaniu dowodów potwierdzających uisz-
czanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
vat). Należy pamiętać, że posiadane rachunki 
muszą potwierdzać regularność wywozu nie-
czystości ciekłych.

Należy również pamiętać o obowiązku opróż-
niania z osadów ściekowych zbiorników 
przydomowych oczyszczalni ścieków (nie 
rzadziej niż raz na dwa lata), co musi zostać 
również odpowiednio udokumentowane, tj. 
poprzez podpisanie umowy na wywóz osa-
dów ściekowych oraz posiadanie dowodów 
uiszczania opłaty za ww. usługę.
Plan kontroli na rok 2023 dostępny jest na stro-
nie BIP (zakładka Wójt Gminy -> Zarządzenia 
Wójta -> Kadencja 2018-2023 -> Zarządzenia 
z roku 2023).
Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami są Państwo zobowiązani do posia-
dania umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
z firmą asenizacyjną posiadającą zezwolenie 
na świadczenie usług na terenie gminy Dębe 
Wielkie oraz do przechowywania dowodów 
uiszczenia opłat za wywóz nieczystości.
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać 
jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwo-
lenie na prowadzenie działalności w tym 
zakresie wydane przez Wójta Gminy Dębe Wiel-
kie – wykaz dostępny jest na stronie 
internetowej BIP (zakładka Ochrona Środowi-
ska –> Usługi Komunalne).

Aleksandra Makowska

OBOWIĄZEK KONTROLI WSZYSTKICH NIERUCHOMOŚCI 
WYPOSAŻONYCH W ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE 
I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-

nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”.
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowiednik 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to,
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-
pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym.
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw należy 
założyć konto użytkownika na portalu Profil 
Zaufany Z konta wysyłamy wniosek o potwier-
dzenie profilu zaufanego. Następnie należy 

uwierzytelnić profil w punkcie potwierdzającym 
w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. Najbliż-
szym miejscem, w którym możemy to uczynić 
jest Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim czy 
odział ZUS Inspektorat w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt;
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 
Mazowsza i wybrać interesującą sprawę i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij.
Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

CHCESZ ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘDZIE GMINY?
BRAKUJE CI ZAŚWIADCZENIA LUB ODPISU, A MOŻE CHCESZ ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

MOŻESZ ZROBIĆ TO PRZEZ INTERNET
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16 grudnia 2022  Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim zorganizował  dla 
najmłodszych fanów piłki nożnej Mikołajkowy 
Turniej Piłki Nożnej Halowej. W dębskiej hali 
pojawili się uczniowie z Rudy, Mistowa, Górek 
oraz Dębego Wielkiego – łącznie  21 zespołów. 
Walka o trofea i medale obywała się w trzech 
kategoriach wiekowych, a po zakończonych 
rozgrywkach na każdego z uczestników czekał 
upragniony medal.
Nad poprawnym przebiegiem rozgrywek 
czuwał oddelegowany z OZPN sędzia Kamil 
Przedlacki. Rozgrywki koordynował Rafał Wtu-
lich. W organizację imprezy zaangażowani 
zostali także uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim, pomagali: Mateusz Siporski, 
Dominika Nowak oraz Maria Abramowska. Nie 
mogło zabraknąć także smoka ze Studium Języ-
ków Obcych – partnera imprezy. Na zaproszenie 
odpowiedział także Święty Mikołaj, który rów-
nież odwiedził dębską halę sportową. 

Rozpoczęcie zawodów zostało poprzedzone 
występem tanecznym dziewcząt z dębskiej pod-
stawówki prowadzonych przez Panią Marzenę 
Borcuch.
Wśród najmłodszych uczestników piątkowego 
turnieju podium zdominowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Dębem Wielkim. Zdobywcami 
trzeciego miejsca zostali: uczniowie kl. IIIA, drugą 
pozycje wywalczyli: zawodnicy z kl. IIIC a pierwsza 
lokata na podium należała do piłkarzy z kl. IIIB.  
W kat. Dzieci z roczników 2010-2012 miejsca 
medalowe zdobyli: brąz- gracze z kl. VIC z Dębego 
Wielkiego, srebro: piłkarze z Mistowa a złoto 
uczniowie z Górek. W tej kategorii wiekowej 
pamiątkowe statuetki trafiły do Mileny Banach 
– najlepszej bramkarki (SP Górki) oraz do najlep-
szego gracza, Bartosza Gawrysia (SP Mistów).
Młodzieżowcy jako ostatni wybiegli w tym dniu 
na halowy parkiet. Ostatecznie z brązowymi 
medalami na szyjach rozgrywki zakończyli gra-
cze z Mistowa, kolejnymi lokatami na podium 

podzieliły się drużyny 
gospodarzy. Drugiej 
miejsce w zawodach 
zajęła drużyna Piotra 
Nowaka (SP Dębe Wiel-
kie) a puchar za zajęcie 
pierwszego miejsca 
wysoko wnosili piłka-
rze prowadzeni przez 
Adama Matejaka (SP 
Dębe Wielkie).  
Trofea zwycięzcom 
wręczali: dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie 
Rafał Wtulich oraz Alina 
Majszyk- Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim.
Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć  
sportowych organizowanych przez dębski ośro-
dek sportu i rekreacji. Grafik jest dostępny na FB 

GOSiR Dębe Wielkie.
Ostateczne wyniki turnieju wraz z fotorelacją 
dostepne na FB https://www.facebook.com/
media/set/?set=a.586899879911804&type=3 

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ

15 stycznia 2023 zorganizowano II edycję 
Charytatywnego Turnieju Dębe Futsal CUP. 
Organizatorem turnieju był Jakub Malesa, który 
wraz z Radkiem Malesą sprawnie koordynował 
rozgrywki. Zawody zostały zorganizowane przy 
wspaciu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 
We wspólnej zabawie uczestniczyło 10 zespo-
łów. Głównym celem organizacji zawodów była 
zbiórka środków na rehabilitację Radosława 

Malesy – zawodnika KS Płomień Dębe Wielkie. 
Radek walczy z SMA i wszyscy zawodnicy, kibice 
oraz lokali działacze mocno mu kibicują aby 
wygrał tą nierówną walkę i wrócił na boisko. 
Kilka minut po godzinie 17:00 już wszystko było 
jasne. Tym razem bez niespodzianek, na najwyż-
szym stopniu podium stanęli faworyci gracze 
„MBM”. Środkową lokatę wywalczyli „The Reds” 
a podium uzupełnili piłkarze „Red Eyes”. 
Pamiątkowymi statuetkami organizatorzy 

nagrodzili: 
- Mateusza Trąbińskiego („MBM”), najlepszego 
strzelca niedzielnego turnieju
- najlepszego bramkarza- Stanisława Bandur-
skiego („Red Eyes”), 
- najlepszego zawodnika: Arkadiusza Mroza 
(„The Reds”).
Trofea zwycięzcom wręczał dyrektor dębskiego 
GOSiR-u Rafał Wtulich wraz z organizatorami: 
Jakubem Malesą oraz Radosławem Malesą.   

W sobotę 21 stycznia 2023 w dębskiej hali spor-
towej odbyła się już szósta edycja Siatkarskiego 
Turnieju Wielkich Serc, w ramach którego wszy-
scy sympatycy siatkówki mieli okazję włączyć się 
we wspólne granie z Wielką Orkiestrą Świątecz-
nej Pomocy. Głównym organizatorem zawodów 
był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim, który ramię w ramię z dębskim Szta-
bem WOŚP gra już od sześciu lat. W tym roku 
wspólnie zbieramy środki na zakup sprzętu dla 
szpitali pozwalającego na szybszą diagnostykę 
sepsy i walkę z tą chorobą.
Koordynatorem i pomysłodawcą zawodów był 
dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich.
Mecze odbywały się na dwóch boiskach pod 
dyktandem sędziów: Patryka Piwka oraz Adama 
Kosiorka. Obsadę sędziów stolikowych stano-
wili: Damian Matwiej, Mateusz Siporski, Maciej 
Sieradzan oraz Mateusz Lesiński. Migawką 
aparatu naszych dzielnych graczy uwieczniła 
Gabriela Trochimiuk. 
W tegorocznej edycji, udział wzięło 9 zespołów. 
Do wspólnej zabawy włączyli się gracze z mię-
dzy innymi z : Warszawy, Mińska Mazowieckiego, 

Mrozów oraz Lublina i Dębego Wielkiego. 
Poziom drużyn był bardzo wyrównany, wyniki 
spotkań często rozstrzygały się w samej koń-
cówce, wielokrotnie konieczne było rozegranie 
tie-breaka. Mimo tego, że każdy chciał wygrać, 
emocji na boiskach nie brakowało, to zawody 
przebiegły w przyjaznej atmosferze, bo hasłem 
przewodnim była pomoc dla najmłodszych.
Zawodnicy pokazali, że posiadają nie tylko 
siatkarskie umiejętności, ale i wielkie serca. 
Środki zebrane z organizacji zawodów to 2 250 
zł i w całości zasiliły wirtualną skarbonkę Dęb-
skiego Sztabu WOŚP.
W tym roku tuż za podium wylądowali zawod-
nicy prowadzeni przez Rafała Płatka, którzy 
kolejny turniej kończą zajmując czwartą lokatę... 
Na najniższym stopniu podium uplasowali 
się gracze Polsko-Japońskiej Akademii Tech-
nik Komputerowych – AZS PJATK, grający pod 
batutą Łukasza Łysiaka.  Turniej ze srebrnymi 
krążkami na szyjach, po emocjonującym finale 
zakończyli zawodnicy MVP Warszawa. Faworyci 
nie zawiedli, wysoko puchar za zajęcie pierw-
szego miejsca wznosili siatkarze, grający pod 

enigmatyczną nazwą 
Trochę Bieda Team, 
prowadzeni przez Woj-
ciecha Krauze. 
Nagrody indywidualne 
otrzymali: najmłodszy 
gracz turnieju, siedem-
nastoletni Adam Kamer 
(UKS Istra Warszawa) 
oraz najbardziej 
doświadczonym gracz, 
pochodzący z Kuby 
Jacob Cortes (ur.1977, 
Artimas Team). Naj-
lepsza siatkarka, która 
swoimi za graniami udowadniała niedowiar-
kom, że siatkówka to wcale nie męski sport była 
Karolina Niedziółka. Najlepszym zawodnikiem 
sobotnich rozgrywek został przyjmujący „TBT” 
Paweł Czapla. 
Trofea zwycięzcom wręczał Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski wraz z dyrektorem 
GOSiR Dębe Wielkie Rafałem Wtulichem i Sze-
fową Dębskiego Sztabu WOŚP Anną Piotrkowicz. 

Tych, którzy już zastanawiają się jak i kiedy będą 
mogli się zrewanżować, zapraszamy do udział w
siatkarskim turnieju o Puchar Dyrektora GOSIR 
Dębe Wielkie, który na przełomie kwietnia oraz 
maja zostanie rozegrany w dębskiej hali sportowej.

DĘBE FUTSAL CUP

SIATKARSKI TURNIEJ WIELKICH SERC

Do udziału w Siatkarskim Turnieju o Puchar Wójta 
Gminy Dębe Wielkie przystąpiło 16 zespołów.  Koor-
dynatorem całego przedsięwzięcia był Dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie. Rozgrywki od wczesnych godzin 
porannych odbyły się równolegle na trzech boiskach 
pod okiem sędziów głównych: Izabeli Wiercioch, 
Łukasza Rutkowskiego oraz Patryka Piwka. Ponadto 
sędziami stolikowymi byli: Damian Matwiej, Mateusz 
Siporski. Migawką aparatu naszych dzielnych graczy 
uwieczniła Gabriela Trochimiuk. 
O wyniku części sobotnich spotkań decydowały poje-

dyncze punkty, nieraz konieczne było rozegranie 
tie-break’a. Po zaciekłych meczach eliminacyjnych 
w półfinale szczęścia trochę zabrakło graczom „Weso-
łej Zbieraninki”, prowadzonej przez Aleksandrę 
Smugę. Jej zawodnicy ostatecznie uklasowali się tuż 
za podium. W tym roku „brąz” wywalczyli siatkarze 
„Po dwóch setach”, przed nimi ubiegłoroczni finali-
ści – „Jabuszka”, natomiast złoto dla drużyna „Watry 
Mrozy”.
Nagrody indywidualne: najmłodszy zawodnik zawo-
dów, dwunastoletni Maksymilian Gil (Młode Wilki). 

Najlepsza zawodniczka turnieju Aleksandra Smuga 
(Wesoła Zbieraninka).   Pamiątkową statuetkę otrzy-
mał również najbardziej wartościowy gracz sobotnich 
zawodów- Piotr Bogusz (Watra Mrozy).
 Nagrody zakupione zostały z kasy Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim.
Trofea zwycięzcy odebrali z rąk wójta gminy Dębe 
Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego, dyrektora GOSiR 
Dębe Wielkie Rafała Wtulicha oraz sędziego głównego 
zawodów Izabeli Wiercioch.
Oficjalne wyniki Turnieju dostępne na FB

SIATKARSKI TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE
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Zimowe Seminarium Szkoleniowe z Koszykówki 
zorganizowane zostało przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. Koordyna-
torami wydarzenia byli: Rafał Wtulich, dyrektor 
GOSiR, Jakub Woźnica, trener koszykówki oraz 
Bernadetta Młynarska, instruktorka ASG oraz 
surviwalu.  
Uczestnikami weekendowego zgrupowania szko-
leniowego była blisko 30 dzieci w wieku młodszym 
szkolnym, która w zdecydowanej większości na co 
dzień uczęszcza na zajęcia koszykarskie w sek-
cjach GOSiR Dębe Wlk. Nasi sportowcy w dniach: 
6-7 stycznia 2023, trenowali, jedli oraz spali 
w dębskiej hali sportowej- co już samo w sobie 
stanowiło dla nich nie lada atrakcje. 
Program szkolenia szczelnie wypełniały zajęcia 
sportowe. Treningi prowadzili: dyrektor dęb-
skiego GOSiR-u Rafał Wtulich oraz trener PZK 
Jakub Woźnica a także Bernadetta  Młynarska. 
Na przestrzeni dwóch dni wykonaliśmy 6 
jednostkek treningowe nacechowane budowa-
niem koordynacji ruchowej oraz doskonaleniu 
poszczególnych elementów technicznych: rzu-
tów do kosza z różnych pozycji, kozłowania piłki 
oraz małych gier sportowych – relacjonował tre-
nera Jakub Woźnica. 
Wiemy, też że nie samym sportem żyje człowiek, 
Nasi dzielni koszykarze podczas zajęć z ASG mieli 
okazję sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie. 
Była też szansa aby pograć w popularnego ping-
-ponga. A po intensywnym dniu cała grupa mogła 
się zrelaksować w ramach wieczorku filmowego, 
który trwał do późnych godzin nocnych.  

Koszykarski Camp Szkoleniowy stanowił 
doskonałe uzupełnienie sezonu treningowego 
2022/2023. 
Treningi w hali sportowej w Dębem Wielkim pro-
wadzimy w dwóch grupach wiekowych: 
Zawodnicy z roczników: 2009-2010 trenują 
w środy i piątki w godz. 17:00-18:00
Koszykarze urodzeni w latach: 2011 i młodsi tre-
nują w środy i piątki w godz. 18:00-19:00 
Od stycznia 2023 organizujemy zajęcia 
w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Rudzie. Treningi dla dzieci z roczników 2009-
2012 odbywać się będą w poniedziałki oraz 
czwartki w godz. 18:00-19:00. Zapraszamy! 
Pełna oferta zajęć sportowych organizowa-
nych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim dostępna jest na FB GOSiR 
Dębe Wlk. 

SEMINARIUM SZKOLENIOWE Z KOSZYKÓWKI 
W drugim tygodniu ferii zimowych w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim, dębskiej hali sportowej zorganizowane 
zostały półkolonie na sportowo. Współorga-
nizatorem tego wydarzenia był dębski GOSiR, 
który wspólnie ze Stowarzyszeniem Sport4kids 
przygotował bogatą i atrakcyjną ofertę zorga-
nizowanego wypoczynku dla najmłodszych 
mieszkańców naszej Gminy. Wydarzenie koordy-
nował dyrektor dębskiego ośrodka sportu Rafał 
Wtulich oraz Rafał Błażejewski – koordynator ds. 
szkolenia w KS Jedenastka. 
W zajęciach udział wzięło 20 dzieci, nad którymi 
pieczę sprawowali instruktorzy i trenerzy różnych 
dyscyplin sportu. W naszych zdolnych zawod-
nikach sportową pasję kształtowali: Izabela 
Wiercioch (LA), Marcin Sokołowski (siatkówka 
oraz piłka nożna) , Jakub Woźnica (koszykówka) 
, Rafał Błażejewski (piłka nożna) oraz Rafał Wtu-
lich (ASG, samoobrona, tenis stołowy). Zajęcia 
odbywały się w godzinach 8:00- 16:00.  Program 
szczelnie wypełniły zajęcia sportowe, każdego 
dnia dzieci uczyły się oraz doskonaliły elementy 
gry zakresu: siatkówki, koszykówki, tenisa sto-
łowego, piłki nożnej, LA, unihokeja oraz ASG. 
Ponadto dla tych, którzy potrzebują nieco wię-
cej wrażeń przygotowaliśmy treningi z survivalu 
oraz ASG, samoobrony, a także kick-boxingu. 
Każdego dnia po przedpołudniowych zmaganiach 
sportowo – intelektualnych następowała przerwa 
obiadowa. Po obiedzie dla dzieci zostały przygoto-
wane dalsze zajęcia o charakterze rekreacyjnym. 
Były to gry i zabawy zwinnościowo, zajęcia mul-
timedialne lub seanse filmowe. Różnorodność 

i atrakcyjność zajęć sprawiła, że dzieci każdego 
dnia z zadowoleniem i aktywnie uczestniczyły we 
wszystkich zaplanowanych zajęciach. Na zakoń-
czenie ostatniego dnia naszych półkolonii każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy medal. 
Ciężko było się rozstać… Jak napisał Paulo Coelho 
„każdy koniec daje szanse na nowy początek”. Do 
zobaczenia podczas kolejnych aktywności orga-
nizowanych przez GOSiR Dębe Wielkie!
Nie spoczywamy na laurach,  dlatego już dziś 
zapraszamy do udziału w seminariach szkolenio-
wych. W dniach: 15-16 kwietnia 2023 wspólnie 
z Sekcją Lekkoatletyczną planujemy organiza-
cję dwudniowego seminarium szkoleniowego 
z zakresu LA. Zaś w terminie: 6-7 maja 2023 
odbędzie się CAMP koszykarski, skierowany 
do mniejszych oraz większych sympatyków 
koszywki.  Dołączajcie! 

ZIMA Z GOSIR-EM

O tym jak ważne miejsce w gminie Dębe Wielkie 
zajmuje sport mogliśmy przekonać się podczas 
Dębskiej Gali Sportu.
Ta cykliczna impreza, odbywająca się po raz jede-
nasty, weszła na stałe do harmonogramu
wydarzeń i przedsięwzięć sportowych w naszej 
gminie. Od ośmiu lat organizatorem tej niezwykle 
prestiżowej imprezy był Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 
Nie mogło oczywiście obyć się bez ważnych gości. 
Swą obecnością zaszczycili nas między innymi:
Kamila Gasiuk-Pihowicz, Daniel Milewski oraz 
Czesław Mroczek – posłowie na sejm Rzeczpo-
spolitej  Polskiej. Nie mogło zabraknąć także 
Pana Mirosława Krusiewicza – Dyrektora Depar-
tamentu Edukacji Publicznej i Sportu w Urzędzie. 
Wśród zacnych gości pojawili się również: radni 
powiatu mińskiego oraz gminy Dębe Wielkie 
wraz z wiceprzewodniczącym rady p. Grzego-
rzem Wojdą. Znakomici sportowcy, sponsorzy, 
trenerzy, działacze, nauczyciele, dyrektorzy szkół 
oraz zaproszeni goście. Nie zabrakło także sym-
patyków sportu i lokalnych mieszkańców. Hala 
sportowa została wypełniona po brzegi.
Podczas tego sportowego wydarzenia poznali-
śmy najlepszych sportowców, drużyny, trenera 
oraz nauczyciela WF-u ubiegłego roku.  
Nad przyznaniem nagród w poszczególnych 
kategoriach obradowała kapituła konkursowa 
w składzie: Małgorzata  Borucka, Mariusz Kac-

perkiewicz, Bożena Kuszpit, Marek Sieradzan, 
Leszek Woźnica, Krzysztof Kalinowski oraz Rafał 
Wtulich. To właśnie im przypadło nie lada trudne 
wyzwanie, wyłonić najlepszych! Tegoroczna gala 
rozpoczęła się krótkimi przemowami zapro-
szonych gości oraz jej pomysłodawców – wójta 
gminy Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego 
oraz gospodarza tegorocznej gali, dyrektora 
GOSiR-u Rafała Wtulicha. 
Program artystyczny wzbogaciły pokazy gim-
nastyczne, taneczne oraz wokalne lokalnych 
zespołów, szkół podstawowych z terenu gminy 
Dębe Wielkie. Wydarzenie otworzył występ 
wokalny lokalnego zespołu Przedwieczór, 
w składzie Barbary Majewskiej oraz Radosława 
Laskowskiego. Magią futbolu przybyłych gości 
oczarował Paweł Skóra -mistrz Świata, Mistrz 
Europy i Mistrz Polski we freestyle football. 
W pierwszej kolejności poznaliśmy najlep-
szego zawodnika w kategorii z kl. I-VI, którym 
została Drużyna dziewcząt w koszykówkę repre-
zentujących barwy szkoły z Dębego Wielkiego. 
Najlepszym sportowcem ze szkół podstawo-
wych z kl. I-VI została Agata Lewandowska (S.P. 
w Dębem Wielkim). W kategorii najlepsza drużyna 
z kl. VII-VIII z dębskich podstawówek na najwyż-
szym stopniu podium stanęli mistrzowie powiatu 
w piłkę nożną– Drużyna chłopców ze Szkoły Pod-
stawowej w Dębem Wielkim. 
W tej samej kategorii wiekowej najlepszym spor-

towcem 2022 roku został lekkoatleta Bartosz 
Wachowicz  (S.P. Dębe Wielkie), który w swoim 
sportowym C.V. może się pochwalić pierwszym 
miejscem w Wojewódzkich Mazowieckich Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w skoku wzwyż. 
Tym, który „zaraża” sportowymi pasjami 
najmłodszych, mowa tutaj o najlepszym nauczy-
cielu wychowania fizycznego, kapituła doceniła 
starania człowieka z pasją… Michała Pieniaka, 
pedagoga ze Szkoły Podstawowej w Górkach.  
Zaszczytne miano najlepszej drużyny w kat. OPEN 
dzieci wywalczyły zawodniczki Grupy tanecznej 
„Quatro” Mini . W kategorii OPEN, dzieci do 14- 
go roku życia najlepszym sportowcem została 
lekkoatletka Martyna Pszonka, reprezentująca 
Sekcję Race Figher Junior w Rudzie.  Najlep-
szym sportowcem wśród 
juniorów został Igor Wię-
sik (Akademia Sztuk Walki 
Dębe Wielkie) a najlep-
szą zawodniczką Roksana 
Naumiuk. 
Kapitułą doceniła także 
Amatorską Drużynę Bie-
gową Race Figher GOSiR 
Dębe Wielkie, która 
została najlepszą dru-
żyną w kat. OPEN Senior. 
Wśród seniorów, +21 lat, 
kolaż Jakub Soszka został 

najlepszym sportowcem 2022 roku a najlepszą 
zawodniczką, dziewczyna uwielbiająca długie 
dystanse Izabela Wiercioch.
Trenerem 2022 roku została Olga Gazda pro-
wadząca zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci 
i młodzieży w Rudzie. Rafał Kłosiński, współ-
założyciel oraz sponsor Drużyny Biegowej RF 
narodzony został zaszczytnym tytułem Mecenasa 
Sportu 2022 roku. 
Nagrodę specjalną za propagowanie sportu 
na terenie gminy Dębe Wielkie kapitula konkur-
sowa wręczyła prezesowi Akademii Sztuk Walki, 
Dawidowi Matwiejowi. 
Nasi Dębscy sportowcy, jesteśmy z Was dumni. 
Życzymy Wam determinacji w walce o najwyższe 
sportowe cele.

Sport ma wielki i zbawienny wpływ na nasze zdro-
wie i samopoczucie. Ćwiczenia fizyczne powodują, 
że wzrasta produkcja tzw. hormonów szczęścia – 
endorfin. Powstają one w przysadce mózgowej. 
To właśnie one odpowiadają za radość i szeroki 
uśmiech, który widać na twarzach sportowców nawet 
po wyczerpujących zawodach lub treningach.
Jednym z powodów, dla których warto uprawiać 

sport, jest jego wpływ na układ nerwowy. Mózg jest 
nie tylko lepiej ukrwiony i odżywiony. Aktywność 
fizyczna powoduje, że wzrasta ekspresja białka BDNF, 
który reguluje działanie neuroprzekaźników i wzmac-
nia odbiór sygnałów między komórkami nerwowymi.
Wpływ uprawiania sportu na samoocenę jest zwią-
zany nie tylko w poprawą wyglądu sylwetki. Dzięki 
niemu wzrasta wiara we własne możliwości, popra-

wia się nastrój i samopoczucie, tym samym patrzymy 
na siebie bardziej przychylnym okiem.
Regularna aktywność fizyczna sprawia, że wzmocnie-
niu ulegają mięśnie. Poprawia się także wydolność 
narządów wewnętrznych. Tym samym organizm może 
dłużej funkcjonować na zwiększonych obrotach.
Nie trać więcej czasu, zrób formę na lato... 
Więcej informacji na temat oferty zajęć sportowych 

prowadzonych pod szyldem Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim można uzyskać 
pod nr telefonu 728-473-959 lub mailem: sport@
debewielkie.pl 

SPORT TO ZDROWIE
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Dębska Sekcja Koszykarska od czterech lat działa 
pod banderą Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. Od dwóch lat nasze koszykar-
skie talenty szlifuje Jakub Woźnica. Na przestrzeni 
tego czasu zawodnicy mieli okazję rozegrać kilka 
sparingów oraz wziąć udział w Dębskim Turnieju 
Koszykarskim. Trener doszedł do wniosku, że czas 
na kolejne wyzwanie przed naszymi zawodnikami. 
W niedzielę, 12 marca 2023 na warszawskim Bemowie 

rozegrana została pierwsza kolejka Ogólnopolskiej 
Ligi Koszykówki Chłopców z roczników: rocznik 
2011/2012. Swój debiut w tych rozgrywkach miała 
Dębska Drużyna Koszykarska prowadzona przez 
Jakuba Woźnicę. 
Liga stanowi cykl pięciu kolejek. Aby podkreślić 
fakt, w przypadku rywalizacji sportowej dzieci 
w pierwszym etapie szkolenia wynik jest sprawą 
drugorzędną, mecze odbywają się przy zgaszonej 
tablicy z wynikami. Zamiast punktów sami zawod-
nicy oceniają postępy, umiejętności kolegów ze 

swojej drużyny. Po zakończonych rozgrywkach każdy 
z uczestników otrzymuje pamiątkowy medal. 
Bez wątpienia cenne doświadczenie zostało zdobyte. 
Rozgrywki przebiegły w sportowej atmosferze. Nasi 
zawodnicy wracają z dużym bagażem doświadczeń 
i medalami na szyjach. 
Po raz kolejny na Warszawskim parkiecie Dębska 
Drużyna Koszykarska zagości w niedzielę, 2 kwietnia 
2023.  Trzymajcie kciuki ;) 

DĘBSKA SEKCJA KOSZYKARSKA

V BIEG MIKOŁAJA
4 grudnia w Górkach miał miejsce V Bieg Miko-
łaja zorganizowany przez stowarzyszenie 
Akademia Sztuk Walki przy współpracy z Gminą 
Dębe Wielkie. Mroźna pogoda nie wygrała 
z gorącym temperamentem naszych dębskich 
sportowców. Szczególnie frekwencja dopisała 
wśród dzieci, co wyjątkowo cieszy, gdyż ważne 
jest, aby zaszczepić miłość do zdrowego stylu 
życia jak najwcześniej. Zwycięzcy każdej kate-
gorii otrzymali piękne puchary. Natomiast dla 
każdego startującego przewidziano medal oraz 
świąteczny upominek. Na każdego również 
czekała pyszna gorąca zupa. Dziękujemy orga-
nizatorom i wolontariuszom: Dawidowi i Monice 
Matwiej, Marii i Krzysztofowi Chachlińskim, 
Krzysztofowi Pszczółkowskiemu, Igorowi Więsi-
kowi, Jakubowi Orskiemu, Kamili Chachlińskiej 
oraz Karolinie Chachlińskiej.
Szczególnie podziękowania kierujemy w stronę 
sponsorów: Alfafloor, Dax Cosmetics, Studium 
Języków Obcych w Mińsku Maz., InterWan, 
Auto-Moto Lux Ewa Ołdak, Zajazd Pod Dębem, 
Delikatesy Centrum Wielgolas Brzeziński, 
Apport, Serwis i Naprawa Mariusz Dudziński, 
Mechanika Pojazdowa Tomasz Sporski. Dzięku-
jemy za wsparcie przy organizacji GOSiR Dębe 
Wielkie. Wyniki są dostępne na Facebook’u Aka-
demii Sztuk Walki.

MIKOŁAJKOWE ZMAGANIA 
W AKADEMII SZTUK WALKI!

11 grudnia 2022 roku w hala sportowa w Dębem 
Wielkim była świadkiem jubileuszowego XV 
Mikołajkowego Turnieju Taekwon-do zorganizo-
wanego przez Akademię Sztuk Walki i prezesa 
Dawida Matwieja. Na turniej przybyła rekordowa 
ilość: 150 zawodników z okolicznych klubów. 
Swoją reprezentację wystawili: 
- Tang Soo Do „Ronin” UPLKS Tęcza Stanisławów 
– Trener Jacek Kesler
- Centrum Tang Soo Do Góra Kalwaria – Trener 
Tomasz Nowicki
- UKS Rekin Team Ojrzanów – Trener Wojciech 
Granica i Piotr Rybka
- Mińskie Centrum Kick-Boxingu Mińsk Mazo-
wiecki, Mrozy – Trener Patryk Matwiej
- oraz gospodarze: Akademia Sztuk Walki Mińsk 
Maz, Dębe Wielkie – Trener Dawid Matwiej
Rozegrane zostały konkurencje spraw-
dzające, nie tylko wyszkolenie techniczne 
i wiedzę z zakresu sztuk walki, ale i konkuren-
cje zabawowe, skierowane do najmłodszych. 
Na zdobywców pierwszych trzech miejsca z każ-

dej kategorii czekały puchary, natomiast każdy 
startujący otrzymał pamiątkowy drewniany 
medal i paczkę od Świętego Mikołaja. 
Gratulacje dla wszystkich zawodników, którzy oka-
zali hart ducha oraz dla Instruktorów i Trenerów, 
którzy przygotowali adeptów do turniejowego 
występu. Wyniki są dostępne na Facebook’u Aka-
demii Sztuk Walki.
Dziękujemy sponsorom: Dax Cosmetics, Alfafloor, 
Studium Języków Obcych w Mińsku Maz., Drukar-
nia MalPol, AUTO-MOTO LUX Ewa Ołdak, Zajazd 
Pod Dębem, Mechanika pojazdowa Tomasz 
Siporski, Apport, Serwis i naprawa Mariusz 
Dudziński, KOMA, Delikatesy Centrum Wielgolas 
Brzeziński oraz MARBO. Dziękujemy za dofinan-
sowanie z budżetu Gminy Dębe Wielkie. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim sędziom 
i wolontariuszom, bez pomocy których nie uda-
łoby się zorganizować turnieju. 

11 MEDALI DLA ASW!
18 grudnia 5 osobowa grupa z Akademia Sztuk 
Walki brała udział w turnieju Taekwon-do ITF 
Lupus Mazovia Open Cup w Legionowie. Oto 
wyniki zmagań: Zuzanna Szymaniak- 3 miejsce 
walki soft stick, Roksana Barańska, 2 miejsce 
techniki specjalne, 2 miejsce walki light contact, 
3 miejsce układy Taekwon-do ITF, Sandra Czerny 
1 miejsce techniki szybkościowe, 1 miejsce tech-
niki specjalne, 2miejsce walki light kontakt, 
Mateusz Siporski 2 miejsce techniki szybko-
ściowe, 2 miejsce techniki specjalne, Stanisław 
Wiśniewski 1 miejsce techniki specjalne, 2 miej-
sce walki light contact. Gratulujemy wspaniałego 
występu i życzymy powodzenia na kolejnych tur-
niejach.

KOLEJNE CZARNE PASY 
W AKADEMII SZTUK WALKI

W niedzielę 15 stycznia odbył się egzamin 
na stopnie mistrzowskie w Taekwon-do ITF. 
Egzaminatorem był prezes Polskie Zrzeszenie 
Taekwon-do ITF / Taekwon-do ITF Poland Jan 
Nycek a asystował mu trener Dawid Matwiej. 
Sześcioro sportowców podwyższyło swój sto-
pień: Natalia Sikorska - I dan, Sebastian Gańko 
-I dan, Piotr Dziubiński -I dan, Krzysztof Cha-
chliński -I dan, Dariusz Skalski -II dan, Igor Więsik 
- II dan. Gratulujemy wytrwałości w podążaniu tą 
wspaniałą sztuką walki.
W dniach 17-19 stycznia przeprowadzone 
zostały również egzaminy na stopnie uczniow-
skie w sekcjach ASW: Dębe Wielkie, Mińsk Maz. 
oraz Mrozy. Swoje stopnie podwyższyło ponad 
200 osób. Gratulujemy!

KARNAWAŁ W ASW I MCKB
W dniach 11-12 lutego w sali ASW odbył się biwak 
karnawałowy zorganizowany przy współpracy 
z Mińskim Centrum Kick-Boxingu. Jak zwykle, 
zabawom nie było końca, a naszym podopiecz-
nym dopisywały dobre humory. Zapraszamy 
na następne biwaki!

PODCZAS FERII Z AKADEMIĄ SZTUK 
WALKI NIGDY NIE MOŻNA SIĘ NUDZIĆ!

Pierwszy tydzień zimowej przerwy spędziliśmy 
w Słowacji, gdzie korzystaliśmy ze wspaniałych 
górskich warunków. Jeździliśmy na nartach 
i snowboardzie w dobrze znanych już Čičma-
nach. Siły regenerowaliśmy w termach Afrodyta 
w Rajeckich Teplicach. Wieczory mijały przyjem-
nie podczas wspólnych gier i zabaw. 
Drugi tydzień ferii spędziliśmy w Zębie – naj-
wyżej położonej miejscowości w Polsce. Aby 
skorzystać z „białego szaleństwa” jeździli-
śmy na stok Harenda lub Małe Ciche. Również 

i tu, nie zabrakło miejsca na odpoczynek na Ter-
mach Chochołowskich.Wśród atrakcji można 
wymienić też gawędę góralską, zwiedzanie 
Zakopanego czy zakupy na Krupówkach. 
W międzyczasie w Dębem Wielkim i w Miń-
sku Mazowieckim w sali Akademii Sztuk Walki 
odbywały się zimowe półkolonie. Jak zwykle 
towarzyszyła nam moc gier i zabaw, wymyśla-
nych przez sympatyczną kadrę (np. treningi 
Taekwon-do, akrobatyki). Nie mogło zabrak-
nąć wyjazdów do kina czy do parku trampolin. 
Dodatkowo, udało się zorganizować wyjątkowe 
w swoim rodzaju warsztaty florystyczne, które 
zachwyciły uczestnikówDziękujemy wszystkim, 
którzy miło spędzili czas z Akademią Sztuk Walki 
podczas ferii zimowych. Dziękujemy kadrze 
i organizatorom: Krzysztofowi Chachlińskiemu, 
Jessice Urbaniak, Kamili Chachlińskiej, Zuzannie 
Szewczyk, Patrykowi Matwiejowi, Julii Orskiej, 
Rafałowi Wtulichowi, Martynie Posiewce oraz 
Dawidowi i Monice Matwiej. 
DOŁĄCZ DO ASW!
Zapraszamy na treningi: Taekwon-do, Kick-
-Boxing, Akrobatyka, Pływanie, Zumba, 
Zumba Kids, Taniec, Joga, Crossfit, Boks, Tre-
ningi personalne – tel. 507-145-636

OBOZY LETNIE 2023 
Ruszyły zapisy na obozy letnie z Akademią Sztuk 
Walki: Dębrzyno 7-14 lipca, Albania 20-28 lipca, 
Łeba 17-24 sierpnia. Więcej info na Facebo-
ok’u Akademii oraz pod nr tel. 507-145-636. 

Monika Matwiej 

ASW

AKADEMIA SZTUK WALKI

Dołącz do sekcji TRX 
Trening TRX to ćwiczenia z masą własnego ciała, 
do których wykorzystuje się specjalny zestaw 
regulowanych pasów. Dzięki udziale w zajęciach 
TRX równomiernie rozbudujesz oraz wzmocnisz 
mięśnie bez obciążania stawów i kręgosłupa.
To dobra okazja, aby zwiększyć swoją siłę 
i wytrzymałość, a także popracować nad smukłą 
i wysportowaną sylwetką. Taki trening będzie 
bardzo dobrą alternatywą dla klasycznego tre-
ningu siłowego.

Zajęcia TRX odbywają się w dębskiej hali 
sportowej w niewielkich grupach o różnych 
poziomach zaawansowania:
Wtorki w godz.: 19:00-20:00 /20:00-21:00
Czwartki w godz.: 19:00-20:00 /20:00-21:00
Niedziele w godz.: 17:00-18:00 /18:00-19:00

Treningi prowadzone są przez licencjono-

waną instruktorkę Marię Kwasiborską. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z nami: 
tel. 728-473-959 lub sport@debewielkie.pl 

PRZYJDŹ, ZOBACZ. TERAZ PORA NA TWÓJ RUCH!

FORMA NA LATO SAMA SIĘ NIE ZROBI!



WYDARZENIA 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM
Podsumowanie czytelnictwa 

w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim w roku 2022

Koniec każdego roku kalendarzowego to zawsze 
czas podsumowań. Dzięki systematycznemu wzbo-
gacaniu księgozbioru o nowe i ciekawe pozycje oraz 
prowadzeniu aktywnej promocji biblioteki, wzro-
sło czytelnictwo w naszej gminie. Liczba czytelników 
chętnie odwiedzających nasze placówki, jak i liczba 
wypożyczeń książek zwiększyła się w stosunku do 
roku poprzedniego, z czego się bardzo cieszymy.
W 2022 roku ze zbiorów Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dębem Wielkim korzystało 1 353 czytelników i 1377 
użytkowników . 
Wypożyczono 18891 książek i 1005 czasopism oraz 
473 zbiorów specjalnych.  W czytelni udostępniono 
1249 książek oraz 910 czasopism. Z czytelni interneto-
wej skorzystało 476 użytkowników.
Księgozbiór GBP wzbogacił się o 1031 woluminów. Ze 
środków gminy Dębe Wielkie zakupiono 555 książek, 
pozyskane dofinansowanie w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdal-
nego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub 
audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kie-
runek interwencji 1.1., umożliwiło zakup 339 książek, 
137 woluminów  to dary od czytelników i instytu-
cji. Na dzień 31.12.2022 r. księgozbiór placówki liczył 
18816 książek. 
Biblioteka powiększyła swoje zbiory książek do słu-
chania. W chwili obecnej w naszej ofercie znajdują 
się 364 audiobooki z literatury dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 
W 2022 r. odnotowano 13218 odwiedzin w GBP 
w Dębem Wielkim , z tego 12474  odwiedzin w czy-
telniach i wypożyczalniach i 744 odwiedzin podczas 
organizowanych imprez, spotkań, lekcji bibliotecz-
nych i innych wydarzeń. 
Oprócz bogatego księgozbioru książek drukowanych 
mieszkańcy Gminy Dębe Wielkie  mają dostęp do zbio-
rów  elektronicznych:
• Legimi dostęp do 167 000 e-booków, audiobo-
oków i synchrobooków – nowości i bestsellery, ale 
i starsze tytuły z beletrystyki, literatury faktu i innych 

popularnych kategorii. Legimi, działa 
na smartfonach, tabletach, czytni-
kach ebooków (w tym Kindle), a także 
komputerach z oprogramowaniem 
Windows 8 lub Windows 10. 
• Empik Go dostęp do ponad 60 000 
ebooków oraz 25 000 audiobooków 
i podcastów o różnorodnej tema-
tyce, w tym produkcji oryginalnych 
Empik.   Wśród oferowanych publi-
kacji znajduje się również unikatowa 
na polskim rynku książek elektronicz-
nych kolekcja ekomiksów.
• Academica zastępuje tradycyjną 
wypożyczalnię międzybiblioteczną 
i umożliwia korzystanie ze zbiorów 
cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użyt-
kownicy mają możliwość dostępu 
do ponad 3 700 000 publikacji ze 
wszystkich dziedzin wiedzy, również 
najnowszych, objętych ochroną prawa 
autorskiego. Ta ogromna baza wie-
dzy jest ważnym narzędziem w nauce, 
pracy badawczej i dydaktycznej.
Ponadto, dla osób ze szczególnymi 
potrzebami i seniorów, Biblioteka oferuje:
• Wielkie Litery – książki z dużą 
czcionką –  specjalna seria książek z więk-
szą czcionką dostosowana dla osób 
zmagających się z dysfunkcjami wzroku 
i  seniorów. Obecnie w bibliotece posia-
damy kilkadziesiąt tytułów książek 
z dużym drukiem, który nie nadwyrężają 
wzroku czytelnika. Zbiór jest  systema-
tycznie uzupełniany.
• Zbiory specjalne – dla Czytelników  sła-
bowidzących i niewidomych Biblioteka 
posiada zbiory audiowizualne składa-
jące się z audiobooków, Zbiór na bieżąco 
jest uzupełniany.
• Usługa „Książka na telefon” – skierowana jest 
do osób starszych, chorych, niepełnosprawnych  
ruchowo zamieszkałych  na terenie Gminy Dębe Wiel-
kie , które nie mają  możliwości skorzystania z pomocy 
rodziny lub znajomych, aby wypożyczyć książkę. Dla 
osób, które mają problem z wejściem po schodach, 
znosimy książki na parter budynku.  
W ramach promocji biblioteki i czytelnictwa zorgani-
zowano 25 działań, w tym: spotkania autorskie, lekcje 
biblioteczne, quizy literackie, konkursy, wystawy  itp.  
w których łącznie wzięły udział  744  osoby.
Od wielu lat GBP bierze udział w ogólnopolskich 
akcjach czytelniczych m.in. „Tydzień Bibliotek” „Mała 
książka - Wielki człowiek”, „Bookcrossing- Uwalniamy 
książki!”, „Biblioteka na to czeka”, które  cieszą się 
dużym zainteresowaniem czytelników.
Z myślą o osobach przybywających do Polski z Ukrainy 
zebraliśmy i udostępnialiśmy na stronie internetowej 
i mediach społecznościowych listę miejsc, których 
można było bezpłatnie pobrać książki w języku ukra-
ińskim a także kreatywne materiały do zabawy dla 
dzieci i młodzieży. Braliśmy udział w akcjach i projek-
tach „Ukraińska półka z książkami”, „Książki w języku 
ukraińskim dla bibliotek”, „Agora pomaga dzie-
ciom”, „Fundacja Świętego Mikołaja”, dzięki którym  
zbiory biblioteki wzbogaciły się o literaturę w języku 
ukraińskim. Ponadto uruchomiono stanowisko kom-

puterowe z łączem internetowym,  wyposażone 
w klawiaturę z cyrylicą.
W 2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskiej  
akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom zorganizowanej 
przez portal Przystanek Rodzinka, blog parentingowy 
tworzony przez Marię Rybak – oligofrenopedagog, 
logopedę i polonistkę, która wraz z mężem i synami 
pokazują internautom, jak harmonijnie wspierać roz-
wój dzieci poprzez zabawę, podróże i ciekawą lekturę. 
Akcja ta polegała na stworzeniu wraz z czytelnikami 
bibliotek, wydawnictwami, instytucjami kultury 
oraz polskimi artystami, mapy i listy Bibliotek Przyja-
znych Dzieciom. Miało to ułatwić znalezienie bibliotek 
aktywnie promujących ideę czytelnictwa wśród naj-
młodszych czytelników.

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA,  CZYTELNIA 
INTERNETOWA  ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek: 10:00 – 18:00, Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00 Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00 
Sobota: 8.00 – 12.00 (pierwsza i trzecia sbota  miesiąca)

Agnieszka Wielgo

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dębem Wielkimwięcej informacji na stronie: 

https://gbpdebewielkie.pl/
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE

Kolejne trzy miesiące za nami – miesiące inten-
sywnej nauki, pracy, ale też czas wycieczek, 
zabaw, konkursów, zawodów, spotkań z cieka-
wymi ludźmi, wielu imprez i aktywności. Warto 
wspomnieć o największych przedsięwzięciach 
podejmowanych przez nauczycieli i uczniów 
w tym okresie.

NAUCZYCIELE AKTORAMI 
Do tradycji naszej szkoły należą jasełka, które tuż 
przed Świętami Bożego Narodzenia, nauczyciele 
przygotowują dla wszystkich uczniów szkoły. Co 
roku występ jest też dla dzieci dużą niespodzianką 
i przeżyciem (za każdym razem inny, autorski 
scenariusz, aktorzy, kreacje, oprawa muzyczna). 
Tak też było i tym razem. Ostatniego dnia nauki 
w szkole w roku 2022 nauczyciele wszystkich 
przedmiotów wcielili się w postacie diabłów, dia-
blików, aniołów, Maryi i Józefa, odkrywając przed 
bracią uczniowską swe aktorskie i muzyczne 
talenty, często niewidoczne na co dzień. 

SPARTAKIADA INTEGRACYJNA 
Również w grudniu 2022 r., z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami odbyła 
się w naszej szkole IV Spartakiada Integracyjna, 
zorganizowana we współpracy ze Stowarzysze-
niem Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
Możesz Więcej oraz przy wsparciu finansowym 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Miń-
sku Mazowieckim. W tym roku do wspólnej zabawy 
zaprosiliśmy uczniów i nauczycieli z Zespołu 
Niepublicznych Specjalnych Placówek Oświa-
towych Możesz Więcej w Nowym Zglechowie, 
Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej 
w Ignacowie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stefana 
Czarnieckiego z oddziałami integracyjnymi w Sule-
jówku, Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema 
w Rudzie, oraz Szkoły Podstawowej nr 6 im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim. Oprócz 
ciekawych rozgrywek sportowych, na uczestników 

czekały liczne atrakcje. Stu dwudziestu zawodni-
ków, za wolę walki fair play, przy dźwiękach hymnu 
olimpijskiego otrzymało medale, a trzy zwycięskie 
drużyny pamiątkowe puchary. 

BAL KARNAWAŁOWY PRZYGOTOWANY
PRZEZ RADĘ RODZICÓW 

Tuż po Nowym Roku dla wszystkich oddziałów 
szkolnych Rada Rodziców Szkoły przygotowała 
i sfinansowała wspaniały bal karnawałowy, który 
odbył się 5 stycznia 2023r. Za sprawą scenografii, 
strojów i zabaw przenieśliśmy się …na Hawaje! 
Zgodnie z tematyką balu nie zabrakło wianków 
z kolorowych kwiatów, hawajskich koszul i sukie-
nek. Był to dla wszystkich czas radosny, pełen 
zabawy i uśmiechu! 

MAGICZNY WSPANIAŁY WIECZÓR 
Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA!

Przygotowania , próby i zakupy trwały już od 
ponad miesiąca. W ostatnich dniach: gonitwa, 
gorączka, nagła reorganizacja planów dnia, próby, 
próby, próby….Ale opłaciło się! Efekt przerósł naj-
śmielsze oczekiwania organizatorów. Dzień Babci 
i Dziadka, który odbył się 7 lutego 2023 r. w Szkole 
Podstawowej w Dębem Wielkim był prawdziwą 
ucztą dla ciała i ducha oraz wydarzeniem, z któ-
rym niewiele imprez szkolnych może konkurować. 
Było to ogromne wydarzenie, w które zaangażo-
wanych było wielu uczniów, nauczycieli, rodziców, 
a odbyło się też dzięki wsparciu GOK, GOSiR, 
Zajazdu pod Dębem, Pani Anny Nowakowskiej 
i Pana Ireneusza Brzóski. Pod okiem Pań: Sylwii 
Szymczak, Doroty Późnieckiej i Małgorzaty Bedyń-
skiej uczniowie przygotowali wyjątkowy występ 
pod hasłem 60 lat opolskich festiwali, przeno-
sząc zaproszonych gości do świata ich młodości. 
Mogliśmy usłyszeć takie przeboje jak: Jadą wozy 
kolorowe taborami, Piechotą do lata, Cała sala 
śpiewa z nami, Kwiat jednej nocy i wiele innych, 
niezapomnianych piosenek w zupełnie nowym 

wykonaniu młodych artystów, a także wysłucha-
liśmy monodramu W filharmonii w fenomenalnym 
wykonaniu Piotra Nowaka, ucznia klasy 8. Zaplano-
wany z rozmachem występ zachwycił wszystkich 
scenografią, strojami, choreografią, grą aktorską, 
wspaniałym przygotowaniem chóru i solistów, 
wywołał uśmiech i wzruszenie na twarzy widzów. 
Seniorzy oglądali go, siedząc przy pięknie udeko-
rowanych stołach, pełnych smacznych domowych 
wypieków i owoców, a usługiwali im eleganccy, 
młodzi kelnerzy(średnia wieku – około12 lat ). 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 
Trzy razy na podium stanęła Zofia Proczek z klasy 
8a podczas Mistrzostw Miasta i Powiatu w Pływa-
niu Indywidualnym i Sztafetowym, które odbyły 
się 6 marca 2023 r. Zajęła II miejsce w pływaniu 

na 50 m stylem klasycznym, II miejsce za 50 m 
stylem grzbietowym i III miejsce za przepłynięcie 
50 m stylem dowolnym. Na tych samych zawo-
dach II miejsce zajęła również sztafeta ośmiu 
dziewcząt z klas młodszych naszej szkoły. III 
miejsce w powiecie mińskim zajęły drużyny 
szczypiornistów: zarówno żeńska, jak i męska 
reprezentacja. Laureatami powiatowego konkursu 
plastycznego Autorzy lektur szkolnych w krzywym 
zwierciadle zostały Maja Filosek, uczennica kl.7a 
, zajmując II miejsce oraz Zuzanna Stoś z kl. 7b, 
plasując się na III miejscu. Wszystkim gorąco gra-
tulujemy, życząc dalszych sukcesów!

Anna Talaga

Rok 2023 rozpoczęliśmy pełni radości i entuzja-
zmu, ponieważ pojawiła się pierwsza koncepcja 
rozbudowy i przebudowy naszej szkoły. Będzie 
ona jeszcze podlegała konsultacjom i modyfika-
cjom. Nie jest również znana data rozpoczęcia 
realizacji inwestycji, ale wierzymy, że nastąpi to 
szybko i przebiegnie sprawnie, a nasi ucznio-
wie zyskają nowoczesną przestrzeń do nauki 
i rozwijania swoich pasji. Obecnie szkoła „pęka 
w szwach”, lekcje rozpoczynają się o 7.45 , 
a kończą o 17.00, na zajęcia dodatkowe wyko-
rzystywana jest każda wolna przestrzeń, bardzo 
utrudniona jest praca świetlicy, gdyż pomiesz-
czenie, w którym sprawowana jest opieka nad 

dziećmi, pełni również funkcję szkolnej stołówki.
Szkolne życie toczy się swoim rytmem. Za nami 
czas półrocznych podsumowań i nowych posta-
nowień. Staramy się, by każdy uczeń mógł 
osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości 
lub odkryć drzemiące w nim talenty, dlatego 
zachęcamy do udziału w licznych konkursach 
i projektach. Zajęcia uatrakcyjniają pomoce 
uzyskane dzięki programom: Aktywna Tablica 
i Laboratoria Przyszłości.  W Ogólnopolskim 
Konkursie Przedmiotowym z Matematyki Leon, 
skierowanym do uczniów klas II-III, reprezen-
tanci naszej szkoły osiągnęli bardzo dobre wyniki 
i mogą się poszczycić miejscami w pierwszej 

dziesiątce. Na wyróżnienie zasługują ucznio-
wie klasy II: Gabriela Andrzejczyk(5), Antonina 
Dudek(6), Artur Podstawka(7), Ksawery Iwiń-
ski(8), Natalia Woźnica(9), Miłosz Kostyra(10) 
oraz trzecioklasiści: Kacper Fronczak(4), Tymon 
Kostyra(8), Hubert Wilk(9). W Ogólnopolskim 
Konkursie Orzeł Ortograficzny najlepszy wynik 
osiągnęła uczennica klasy ósmej Matylda 
Górecka, Maja Demianiuk z klasy VII zdobyła 
wyróżnienie w V Międzyszkolnym Konkursie 
Kolęd i Pastorałek. Sukcesy drużyny siatkarskiej 
chłopców zostały docenione nagrodą podczas 
Dębskiej Gali Sportu, a układ taneczny przy-
gotowany przez wysportowane i roztańczone 
reprezentantki naszej szkoły wzbudził podziw 
publiczności.
Nie zapominamy również o tych, którzy potrze-
bują naszej pomocy, więc chętnie włączamy 
się w akcje, których celem jest wsparcie tych, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji losowej 
lub zdrowotnej. Zagraliśmy razem z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy oraz zorgani-
zowaliśmy zbiórkę żywności dla ukraińskich 
żołnierzy, którzy dzielnie bronią swojej Ojczyzny. 
Zebrane produkty, za pośrednictwem pani Karo-
liny Kurdej – przewodniczącej Rady Rodziców  
i inicjatorki akcji, zostały przekazane do Petrwicy 
i pod Donbas.
Niezwykle dużo emocji towarzyszyło organi-
zacji uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas I-III, 
pod kierunkiem wychowawczyń, z olbrzymim 
zaangażowaniem, już od pierwszych dni stycz-
nia, przygotowywały się do tego wyjątkowego 
dnia. Przygotowano życzenia, tańce, insceniza-

cje, piosenki i przepiękne prezenty. Mali artyści 
z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali kierowane 
pod ich adresem słowa pełne miłości  i ukrad-
kiem ocierali łzy wzruszenia z dumą patrząc 
na utalentowane wnuczęta. To był wyjątkowy 
dzień, który pokazał ,że wspólnie spędzone 
chwile mają ogromną wartość. Potwierdziły to 
słowa zaproszonych gości pana Krzysztofa Kali-
nowskiego Wójta Gminy Dębe Wielkie oraz pani 
Karoliny Kurdej Przewodniczącej Rady Rodzi-
ców.
 Młodsi i starsi uczniowie z entuzjazmem przy-
jęli informację o balu karnawałowym. Niektórzy 
w ogóle nie pamiętali jak wyglądają szkolne dys-
koteki, bo ostatnia odbyła się  przed początkiem 
pandemii. 9 stycznia  bawiły się dzieci z oddziałów 
przedszkolnych i klas I-III. Tego dnia na szkolnych 
korytarzach można było spotkać postacie z bajek, 
komiksów i kreskówek, a tańczące korowody 
przykuwały uwagę. 9 lutego, gdy parkiet został 
oddany we władanie uczniom starszym, kory-
tarze świeciły pustkami, zaś sala gimnastyczna 
rozbrzmiewała śmiechem i śpiewem. Dzięku-
jemy Radzie Rodziców za organizację oraz pomoc 
w dekoracji.
Przedstawione informacje stanowią tylko wyci-
nek działalności naszej szkoły. Zachęcamy do 
śledzenia nowej strony internetowej sp-ruda.
edupage.org , gdyż są tam na bieżąco relacjono-
wane wszystkie wydarzenia oraz zamieszczane 
informacje o sukcesach naszych uczniów.

 Elżbieta Zgódka
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE
45.EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO 

TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ
Michał Płochocki uczeń klasy 3 zakwalifikował się do 
eliminacji powiatowych 45.Edycji Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega 
Pożarom. Organizatorami konkursu są: Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Warszawie, 
Oddział Wojewódzki Związku OSP RP w Warszawie, 
Oddział Powiatowy ZOSP RP i Komenda Powiatowa 
PSP w Mińsku Mazowieckim i Starostwo Powiatowe 
w Mińsku Mazowieckim. 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

3 marca 2023 r. uczciliśmy pamięć Żołnierzy Wyklę-
tych, czyli bohaterów, którzy oddali swoje życie 
w walce o suwerenną i niepodległą Polskę. Dla mło-
dych Polaków są oni najlepszym wzorem nie tylko 
patriotyzmu, ale też postawy, która w sprawach naj-
ważniejszych nie uznaje żadnych kompromisów. 
Uczniowie pod opieką nauczycieli Moniki Mróz i Łuka-
sza Kucia przygotowali słowno-muzyczny program 
artystyczny.  

IPN – JAK PRZYWRÓCIĆ TOŻSAMOŚĆ 
OSOBOM POSZUKIWANYM?

8 lutego 2023 r. w Przystanku Historia Centrum Eduka-
cyjnym IPN im. Janusza Kurtyki w Warszawie odbyły 
się kolejne zajęcia w ramach tegorocznego Projektu 
Łączka i inne miejsca poszukiwań. Uczniowie: Marika 
Borowiecka, Emilia Przybysz, Franciszek Szajkowski, 
Tomasz Nita, Sebastian Gryz, Jakub Gańko i Kac-
per Filarski wraz z nauczycielem historii Łukaszem 
Kuciem wzięła udział w warsztatach z antropologiem 
z Wydziału Identyfikacji Biura Poszukiwań i Identyfika-
cji IPN Aleksandrą Baryłą. 

Z KULTURALNĄ SZKOŁĄ NA MAZOWSZU
9 lutego 2023 r. uczniowie z klas 1 – 3 wybrali się 
na wycieczkę do Warszawy. Pierwszym punktem 
na mapie było centrum mądrej zabawy Smart Kids 
Planet. W ramach programu Kulturalna Szkoła 
na Mazowszu odwiedzili Stację Muzeum.

BAL KARNAWAŁOWY
6 lutego 2023 r. przy muzyce granej przez Dj-a cała 

społeczność szkolna bawiła się doskonale na balu 
karnawałowym. Wielu uczniów przebrało się we 
wspaniałe stroje karnawałowe, niektórych aż trudno 
było rozpoznać. Rodzice przygotowali pyszne prze-
kąski i napoje. Samorząd Uczniowski przeprowadził 
liczne konkursy i zabawy pod muzykę, a Rada Rodzi-
ców zapewniła słodkie upominki. Odbył się konkurs 
na najciekawsze przebranie karnawałowe, w którym 
nagrodzeni zostali: Laura Kąca, Oscar Woszczek, Emi-
lia Przybysz i Sebastian Gryz.

GMINNE OBCHODY 160. ROCZNICY 
POWSTANIA STYCZNIOWEGO

22 stycznia 2023 r. z inicjatywy Wójta Gminy Dębe 
Wielkie Pana Krzysztofa Kalinowskiego miała miej-
sce inauguracja obchodów 160. Rocznicy Powstania 
Styczniowego. Po Mszy św. w Kościele pw. Św. Apo-
stołów Piotra i Pawła, uczestnicy w asyście Pocztów 
Sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych 
i Szkół Podstawowych z terenu Gminy Dębe Wiel-
kie przemieścili się pod pomnik pamięci Dębskiego 
Orła, aby złożyć w hołdzie bohaterom biało-czer-
wone wieńce. Poczet Sztandarowy reprezentowali 
uczniowie: Marysia Bieńkowska, Amelia Stankiewicz, 
Emilia Przybysz, Jakub Gańko i Michał Jackiewicz, 
wraz z nauczycielami: Izabelą Sikorą, Małgorzatą Bie-
lecką-Rola, Rodzicami i Dyrektorem Szkoły.

DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA
20 stycznia 2023 r. przedszkolaki i uczniowie klas 1-3 
gościli swoje ukochane Babcie i wspaniałych Dziad-
ków. Niektórzy przemierzyli dość daleką drogę, 
aby dojechać do Cyganki. Z różnych powodów, nie 
wszyscy mogli podziwiać występy swoich Wnuków 
na żywo, i Ich szczególnie pozdrawiamy.

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE 
15 stycznia 2023 r. w Parafii pw. Miłosierdzia Bożego 
w Żukowie, nasi uczniowie wzięli udział we wspólnym 
kolędowaniu wraz z uczniami Szkoły Podstawowej 
w Brzózem, scholą parafialną oraz mieszkańcami 
Cyganki, Brzózego i Żukowa. Uroczystość odbyła się 
dzięki życzliwości Księdza Proboszcza Zenona Wój-
cika i aktywności nauczycielek religii: Anety Wawer 
z Cyganki i Anny Przybysz z Brzózego. Wśród zaproszo-

nych gości był Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan Krzysztof 
Kalinowski, który tego dnia był także organizatorem 
Gali Kolęd w Dębem Wielkim wraz z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury. Nasze cztery uczennice zgłoszone do 
konkursu, otrzymały nagrody za piękne wykonanie 
kolęd i pastorałek: Zofia Szmid, Martyna Mizyn, Ame-
lia Stankiewicz i Marysia Bieńkowska. Opiekunem 
muzycznym była nauczycielka muzyki Monika Mróz.

WIGILIA SZKOLNA 2022
20 grudnia 2022 r. społeczność szkolna wraz 
zaproszonymi Gośćmi wzięła udział w spotkaniu wigi-
lijnym przygotowanym przez uczniów, nauczycieli 
i rodziców. Uczniowie klas 3-8 oraz Oddziałów Przed-
szkolnych pod kierunkiem nauczyciela religii Anety 
Wawer, przygotowały piękne jasełka wzbogacone 
pieśniami i kolędami w wykonaniu Szkolnego Chóru, 
którego opiekunem jest nauczyciel muzyki Monika 
Mróz. Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: Wójt 
Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, Ksiądz 
Proboszcz Zenon Wójcik, Zastępca Komendanta 
Komisariatu Policji w Halinowie Andrzej Kowalski 
wraz z Dzielnicowym Piotrem Alwasem, mjr Przemy-
sław Białobrzeski Dowódca Batalionu Dowodzenia 

1.Warszawskiej Brygady Pancernej im. T. Kościuszki 
w Wesołej wraz z Pancerniakiem, Reprezentant Rady 
Wsi Sołeckiej Mirosław Gańko oraz Rada Rodziców 
reprezentowana przez Mamy: Paulinę Kulik i Milenę 
Sulej

BRANIE WYPEŁNIA RĘCE, A DAWANIE 
SERCE – SZKOLNY WOLONTARIAT

5 grudnia 2022 r. obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. W klasach 4-8 zastanawiali-
śmy się, czym jest i co daje wolontariat? Uczniowie 
z Koła Dziennikarskiego CygankaTV w czasie przerw 
przeprowadzili sondę, pod kierunkiem nauczyciela 
historii Łukasza Kucia. Uczniowie zorganizowali kier-
masz świąteczny, na którym można było kupić stroiki, 
anioły, ozdoby świąteczne oraz przepyszne pierniki 
upieczone przez naszych uczniów i ich rodziców. 
Opiekunami Szkolnego Wolontariatu i Samorządu 
Uczniowskiego są Panie: Aneta Wawer, Izabela Sikora, 
Magdalena Pochmara i Małgorzata Bielecka-Rola.

Łukasz Kuć

więcej na www.cyganka.mazowsze.me

Zdj. Grupa projektowa

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH
Trudno uwierzyć, że za nami już pół roku nauki. Czas 
tak szybko ucieka, ponieważ w Górkach jak zawsze 
dzieje się bardzo dużo, mamy wycieczki, projekty, uro-
czystości, a także zwykłe-niezwykłe lekcje.

WYCIECZKI
W naszej szkole i przedszkolu organizowanych jest 
wiele wycieczek edukacyjnych. Nasi najmłodsi – dzieci 
z grup przedszkolnych wzięły udział w Integracyjnej 
Spartakiadzie, obejrzały Fabrykę Elfów na Stadio-
nie Narodowym, zwiedziły Centrum Nauki Kopernik. 
Wysłuchały także koncertu „Zaprzyjaźnij się z muzyką” 
w Mińsku Mazowieckim. 
Klasy 1-3 wzięły udział w bardzo ciekawej i poży-
tecznej wycieczce do Muzeum Kolejnictwa. Dzieci 
dowiedziały się, jak bezpiecznie podróżować oraz 
obejrzały zabytkowe pociągi. Młodsze klasy wybrały 
się również na przedstawienie inspirowane twórczo-
ścią Jana Brzechwy. 
Klasy 4-7 uczestniczą w tym roku szkolnym w pro-
jekcie „Nowe horyzonty edukacji filmowej”. Podczas 
comiesięcznych spotkań dzieci i młodzież oglądają 
filmy poruszające ważne dla nich problemy.
Uczniowie klasy 6 i 8 wzięli udział w wycieczce do 
Muzeum Polin, a także obejrzeli spektakl „Kongo” 
w teatrze Capitol. Klasy 7 i 8 natomiast uczestniczyły 
w bardzo interesującym spotkaniu z przedstawicielem 
Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji 
oraz Służby Więziennej. Uczniowie zwiedzili również 
Pałac Prezydencki.
Wycieczki to też świetna okazja do integracji. W grud-
niu uczniowie klas 4b i 5 odwiedzili Fabrykę Elfów, 

a w lutym znakomicie bawili się na lodowisku.

UROCZYSTOŚCI
Za nami wiele szkolnych wydarzeń. W grudniu wspól-
nie z całą górecką społecznością przygotowywaliśmy 
się do Świąt Bożego Narodzenia podczas rekolekcji, 
które tradycyjnie odbyły się w naszej szkole. 
22 grudnia uroczyście obchodziliśmy szkolną Wigi-
lię, na której gościliśmy Pana Wójta Krzysztofa 
Kalinowskiego. Klasa 4b przygotowała wzruszające 
przedstawienie „Dziewczynka z zapałkami”, które 
wyreżyserowała Pani Julita Winiarek-Cyran. W trakcie 
uroczystości Druh Drużynowy 33. TKHDO „Włóczykije”, 
Damian Murach przekazał naszym uczniom-harce-
rzom Światełko Betlejemskie. 
20 stycznia mieliśmy szczególnie ważnych gości – 
naszych kochanych seniorów, Babcie i Dziadków 
naszych uczniów. Nasze przedszkolaki z uśmiechem 
zaprezentowały przygotowany program artystyczny: 
recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz zatań-
czyły. Dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali swoje 
pociechy i odbierali czułe słowa skierowane pod ich 
adresem. Także uczniowie klas 1-3 zaprezentowali 
swoje umiejętności recytatorskie, wokalne, teatralne 
przed swoimi Babciami i Dziadkami, dostarczając im 
tym samym porcję dobrego humoru oraz ogromną 
ilość wzruszeń. Wspólny udział wnucząt i dziad-
ków w zorganizowanych konkursach zapewnił dużą 
dawkę wspomnień. Całość zakończyliśmy wspól-
nym śpiewem. Uroczystość umilił słodki poczęstunek 
przygotowany przez cudownych rodziców dzieci oraz 
cudowną Radę Rodziców z przewodniczącą Panią 

Beatą Jendą na czele.
Nasi uczniowie bawili się także na styczniowym Balu 
Choinkowym. Zabawa została podzielona na dwie 
grupy wiekowe – dla oddziałów przedszkolnych 
i „Zerówki” oraz dla klas 1 - 4. Dzieci świetnie się bawiły 
w trakcie zabaw i konkursów z nagrodami. Było mnó-
stwo atrakcji: malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, 
warkoczyki – tu wspaniałe spisali się uczniowie z klas 
7-8. W trakcie zabawy dostępny był szwedzki stół ze 
słodkim poczęstunkiem i napojami.

ZWYKŁE-NIEZWYKŁE LEKCJE
W Górkach nie jest nudno! Także na lekcjach uczymy 
poprzez zabawę i eksperyment. Pomaga nam w tym 
projekt Aktywna Tablica, w ramach którego realizu-
jemy lekcje z wykorzystaniem najnowszego sprzętu 
elektronicznego.
Staramy się także uatrykcyjniać lekcje języka pol-
skiego w czasie omawiania lektur – uczniowie 4 klas 
uczyli się przędzenia liter za pomocą literkowego 
makaronu i kleksografii rodem z „Akademii pana 
Kleksa” oraz rysowali komiksy inspirowane twórczo-
ścią Janusza Christy.
Także przedszkole może pochwalić się ciekawymi 
zajęciami. W grudniu zorganizowane zostały warsz-
taty bożonarodzeniowe. W grupach dzieci młodszych, 
w Jeżykach i Biedronkach wraz z rodzicami, babciami 
czy też starszym rodzeństwem, dzieci wykonywały 
piękne lampiony, a w Zuchach i Małych Odkrywcach 
- zielone, ozdobne stroiki.
W przedszkolu hucznie obchodzono także Dzień Pizzy, 
podczas którego przedszkolaki samodzielnie upiekły 

pyszne pizzy.
Grupa Zuchów razem z grupą Małych Odkrywców 
świętowały Dzień Bezpiecznego Internetu. Dzieci 
poznały dobre i złe strony Internetu, za którymi stoją 
Sieciaki i Sieciuchy. Dzieci poznały zasady bezpiecz-
nego korzystania z Internetu, a także dowiedziały się, 
co to jest NETYKIETA.

KONKURSY
Nasi uczniowie osiągają sukcesy w konkursach szkol-
nych i pozaszkolnych. Na szczególną uwagę zasługuje 
szkolny konkurs dla klas I na makietę wybranego 
polskiego zamku. Wszystkie prace były przepiękne, 
a uczestnicy otrzymali książkowe nagrody.

 Maria Górska
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GMINNE PRZEDSZKOLE W DĘBEM WIELKIM
Grudzień w naszym przedszkolu powitaliśmy rado-
śnie i świątecznie. Święty Mikołaj lubi odwiedzać 
dzieci w każdym miejscu na całym świecie. 6 grud-
nia z workiem pełnym prezentów zawitał również 
w naszym przedszkolu. Radości z tej wizyty było co 
nie miara. Aby uwiecznić to długo wyczekiwane spo-
tkanie, tego dnia dzieci mogły również zrobić sobie  
z Mikołajem pamiątkowe zdjęcie. Tydzień później 
w naszym przedszkolu odbyło się wspólne kolędo-
wanie dzieci ze starszych grup (Skrzatów, Sówek oraz 
Wiewiórek) oraz ich rodziców, które wprowadziło 
wszystkich w niepowtarzalny, świąteczny nastrój. 16 
grudnia przedszkolaki z Dębowej Krainy wybrały się 
na wycieczkę do Mińska Mazowieckiego na spektakl 
teatralny pt. „Szalone bajeczki z dziadunia teczki”. 
W przedstawieniu główną postacią był dziadek, który 
wraz z wnukami opowiadał dzieciom przeróżne bajki. 
Spektakl wywołał u dzieci masę pozytywnych emo-
cji: radosne okrzyki i śmiechy rozbrzmiewały podczas 
całego przedstawienia. Na krótko przed świętami, tj. 
19 grudnia, nastąpiło w naszym przedszkolu rozstrzy-
gnięcie konkursu plastycznego pt. „Kochany Mikołaj”. 
Wyłonienie zwycięzców było dla komisji konkurso-
wej nie lada wyzwaniem, ponieważ napłynęło do nas 
bardzo dużo pięknych prac. Tuż przed świętami, 21 
grudnia, w Dębowej Krainie odbyło się przedsta-
wienie jasełkowe, na którą została zaproszona cała 
społeczność przedszkolna. Pod okiem swoich pań 
w rolę aktorów wcieliły się starszaki z grupy „Skrzaty”, 
w części wokalnej wspierane przez kolegów z grupy 

„Wiewiórki” oraz „Sówki”. Świąteczny nastrój podkre-
ślały niecodzienne stroje dzieci, jak również piękna 
bożonarodzeniowa scenografia. 
Miłą i wzruszającą styczniową uroczystością w naszym 
przedszkolu był Dzień Babci i Dziadka. W tym roku 
po raz pierwszy po pandemicznych obostrze-
niach mogliśmy świętować z dziadkami „na żywo”, 
zapraszając ich do naszej pięknej placówki. Dzieci 
zaprezentowały dziadkom inscenizacje przeplatane 
okolicznościowymi piosenkami i wierszami. Po wystę-
pie dziadkowie zrobili pamiątkowe zdjęcia i nagrodzili 
swoje pociechy głośnymi brawami. Mamy nadzieję, 
że ten dzień zostanie Babciom i Dziadkom na długo 
w pamięci. Z końcem stycznia, podobnie jak w latach 
poprzednich, placówka włączyła się w zbiórkę cha-
rytatywną w ramach WOŚP. Nasze przedszkolaki 
kolejny raz udowodniły, że los chorych i potrzebują-
cych nie jest im obojętny. Doskonale wiedzą, że każdy 
dorzucony na szczytny cel „grosik” jest na wagę złota. 
Radość z niesionej pomocy była ogromna!
Z początkiem lutego nasze przedszkole odwiedziło 
mobilne planetarium. Podczas kosmicznego seansu 
dzieci poznały sympatyczną dziewczynkę i wraz z nią 
udały się w podróż wiodącą przez cztery pory roku. 
8 lutego odbył się w naszym przedszkolu Bal Karna-
wałowy. Dzieci przebrane za bohaterów ze swoich 
ulubionych bajek świetnie bawiły się w rytm muzyki 
porywającej do tańca oraz brały udział w najróż-
niejszych konkursach. Kilka dni później w Dębowej 
Krainie gościliśmy białostocki Teatr Profilaktyczny 

Edukacja i Animacja „Magik”. Aktorzy zaprezentowali  
spektakl pt. „Klejnoty Królowej Zimy”. Przekaz płynący 
ze spektaklu miał za zadanie ukazać przedszkolakom, 
że każdy może się zmienić z „psotnika” w dobrego, 
uczynnego człowieka, tak jak zrobił to skrzat psotnik 
– bohater przedstawienia.
Z końcem lutego w naszym przedszkolu nastąpiła 
ważna zmiana na stanowisku dyrektora placówki. 
Nowa pani dyrektor – mgr Hanna Gajowniczek 
– objęła obowiązki w dniu 25 lutego br., a dotychcza-

sowej, wieloletniej Pani dyrektor – mgr Alicja Zając 
– powierzono stanowisko wicedyrektora. Cała spo-
łeczność przedszkola życzy pani Hannie Gajowniczek 
dużo energii, owocnej pracy i powodzenia w realizacji 
pomysłów zamierzających do dalszego rozwój naszej 
placówki, jednocześnie składając wyrazy wielkiego 
uznania i wdzięczności za poczyniony wkład pracy 
oraz za ogromne serce pani Alicji Zając.

Justyna Miszczak

ŚWIĄTECZNIE:
ADWENT W GOŚCIŃCU 18.12

Kolędy na głos i gitar parę…”
W przedświąteczny niedzielny wieczór 18 grudnia 
mieliśmy przyjemność po raz kolejny zorganizować 
dla mieszkańców naszej gminy Adwent w Gościńcu. 
Jest to wydarzenie które na stałe gości w naszym 
kalendarzu i cieszy się niemałym zainteresowaniem. 
Najpiękniejsze, znane wszystkim i mniej znane Kolędy 
i pastorałki w niecodziennym, muzycznie zaskaku-
jącym brzmieniu śpiewu Krzysztofa Kiljańskiego 
z towarzyszeniem akompaniamentu wielu gitar 
Witolda Cisło były głównym punktem programu. 
Udany występ artystów wzbogaciła scena ozdo-
biona pachnącymi choinkami, delikatne światła, oraz 
rustykalny klimat Sali w Gościńcu Goździejewskim, 
pozwalały publiczności na chwilę relaksu i zapomnie-
nia. Po zakończeniu występu goście mogli zapozować 
do fotografii z muzykami oraz zakupić wspólną płytę 
Pana Krzysztofa Kiljańskiego i Witolda Cisło. Wyda-
rzeniu towarzyszył również kiermasz świąteczny 
na którym lokalni artyści i rzemieślnicy mogli zarekla-
mować i sprzedawać swoje wyroby.
 

GÓRECKIE KOLĘDOWANIE 8.01

Na Góreckim Kolędowaniu debiut miały dzieci 
z sekcji pianina prowadzone przez panią Annę Mazaj. 
Na koncercie rozbrzmiewały dźwięki trąbki, skrzypiec, 
klarnetu, fletu i oczywiście pianina. 
Wysłuchaliśmy również uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej im Kardynała Wyszyńskiego w Dębem 
Wielkim, oraz pani Moniki Bachledy z zespołem ze 
Szkoły Podstawowej w Górkach. Dziękujemy wszyst-
kim występującym muzykom, gościom za liczne 
przybycie, panu wójtowi Krzysztofowi Kalinowskiemu 
za wspólne kolędowanie. 
Szczególne podziękowania kierujemy do pani Ani 
Mazaj z całym zapleczem muzycznym za przygotowa-
nie pięknego koncertu kolędowego.
Bardzo cieszymy się, iż Góreckie Kolędowanie stało 
się tradycją w gminie Dębe Wielkie. Zmienia się tylko 
miejsce spotkania i w tym miejscu pragniemy podzię-
kować OSP W Górkach za udostępnienie sali. Muzyka, 
wspólne kolędowanie pokazuje iż z roku na rok zwięk-
sza się grono dzieci i młodzieży, która chce się rozwijać 
muzycznie. 

KONKURS KOLĘDOWY 9.01
Za nami kolejna edycja Dębskiego Konkursu Kolędo-
wego. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział, 

a laureatom gratulujemy zwycięstwa. Bardzo cieszy 
nas fakt, że w Gminie Dębe Wielkie mamy tylu pięknie 
śpiewających i grających na instrumentach mieszkań-
ców - tych mniejszych jak i większych. 
Dlatego Jury w osobach: Monika Krośnicka-Roszkow-
ska, Ania Amy Woźnica, Klaudia Karpińska
miało nie łatwe zadanie do wykonania. Im również 
serdecznie dziękujemy za przemiła współprace. 
A oto wyniki:
Przedszkola i zerówka:
Zuzanna Oklesińska 
NUTKI MI dziewczyny DO-RE-MI Przedszkole w Chrośli
Mali odkrywcy - Przedszkole w Górkach
Wyróżnienie: 
1. NUTKI MI chłopcy DO-RE-MI Przedszkole w Chrośli, 
2. ZUCHY Przedszkole w Górkach
Szkoła Podstawowa klasy 1-3
Martyna Mizyn, Blanka Przysowa,Gabriela Madejska
Wyróżnienie: 
1. Na górecką nutę, 2. Sandra Urbaniak
Szkoła Podstawowa klasy 4-6 
Zuzanna Gańko ,Maja Kalinowska ,Zofia Szmit
Wyróżnienia: 
1. Natalia Łazarska, 2. Malwina Zieleniecka
Szkoła Podstawowa klasy 7-8 oraz dorośli
Halszka Rembowska , Góreccy Górale, Alicja Papis 
Zespoły mieszane
Dębscy kolędnicy, Wędrownicy Dębe
Antek i Michał Śmietańscy, Julia Sadocha 
Gra na instrumencie
Zofia Chmielewska , Maria Bieńkowska
Karol Jabłoński
Wyróżnienie:
Amelia Stankiewicz

Natomiast w niedzielę 15 stycznia 2023 o godz. 16 

w Restauracji Dębianka. Odbył się Koncert laureatów 
Dębskiego konkursu kolędowego. Finaliści mogli 
zaprezentować swój talent zaproszonym przez siebie 
gościom. Przygotowane ze szczególną starannością 
występy solistów jak i zespołów, w ten magiczny nie-
dzielny wieczór, wprawiły wszystkich w świąteczny 
nastrój. Był to również najlepszy moment do wręcze-
nia nagród, 
Dziękujemy: Restauracji Dębianka za serdeczną 
gościnę firmie nagłaśniającej Q-del za sprawną 
i fachową obsługę techniczną 

 PATRIOTYCZNIE:
160. ROCZNICA POWSTANIA STYCZNIOWEGO

22 stycznia 2023 obchodziliśmy 160 rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego w Gminie Dębe Wielkie.
Uroczystość tą uświetniła msza św. za ojczyznę 
w kościele Parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem 
Wielkim, a następnie delegacje złożyły kwiaty 
pod pomnikiem Dębskiego Orła Pamięci oddając hołd 
żołnierzom Powstania Styczniowego:
Wójt gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski 
w asyście Przewodniczącego Rady Gminy Dębe 
Wielkie Mirosława Siwika oraz Proboszcza Dębskiej 
Parafii ks. generała Sławomira Żarskiego, przedstawi-
ciele szkół, przedszkola oraz delegacja GOK: dyrektor 
Ania Piotrkowicz z Pracownikami.
Na uroczystość przybyli z pocztami Sztandarowymi 
Szkoły Podstawowe z gminy Dębe Wielkie: Szkoła 
Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach Szkoła 
Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance 
Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawale-
rii w Dębem Wielkim Szkoła Podstawowa im. Józefa 
Bema w Rudzie, I LO PUL Dębe Wielkie Gminne 
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Przedszkole im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim 
oraz Poczty Jednostek OSP z OSP Dębe Wielkie OSP 
Jędrzejnik i OSP Cyganka
Serdecznie dziękujemy !!

,Z Okazji 160 rocznicy Powstania Styczniowego miesz-
kańcy otrzymali tzw. ”jednodniówkę” w której zawarte 
zostały w dużym skrócie wydarzenia z tamtych cza-
sów oraz dodatek historyczny w formie komiksu 
wykonanego przez jednego z uczniów Liceum PUL. 
Dziękujemy również naszemu Honorowemu Obywa-
telowi Gminy Dębe Wielkie panu Bogdanowi Kuciowi 
z  Muzeum Ziemi Stanisławowskiej oraz panu Toma-
szowi Żurawskiemu z Projektu „Historia poza próżnią” 
za piękną wystawę strojów i broni z lat 1863. Pierw-
szą pomoc  jak i repliki dzisiejszej broni prezentowali 
kadeci liceum Mundurowego PUL. Dziękujemy rów-
nież Bogusi Retkowskiej z Gościńca Goździejewskiego 
za pyszną gorącą grochówkę, która rozgrzewała przy-
byłych na to wydarzenie gości i mieszkańców.
 

NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH  
MONTAŻ SŁOWNO-MUZYCZNY 

PT. „LISTY NIEZŁOMNE, LISTY WYKLĘTE I …”

W niedzielne popołudnie 5 marca 2023r. w Restau-
racji Dębianka odbył się występ słowno - muzyczny 
pt. „Listy niezłomne, listy wyklęte i …”. Było to wido-
wisko, które z pewnością dostarczyło widzom wielu 
wzruszeń i refleksji. Pomimo, że nie ma już w dębskim 
kalendarzu imprez koncertu muzycznego z okazji 

Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych,  Dębski GOK 
nadal kontynuuje pamięć o niezłomnych.  
W tym roku do współpracy zaprosiliśmy Miejski Dom 
Kultury w Sulejówku, który nas odwiedził z powyż-
szym wyjątkowym widowiskiem. Podczas spotkania 
odczytane zostały zachowane listy dzieci Żołnierzy 
Niezłomnych do ówczesnego Prezydenta Bolesława 
Bieruta, z prośbami o ułaskawienie ich ojców od 
kary śmierci oraz grypsy więzienne podpułkownika 
Wojska Polskiego Łukasza Cieplińskiego, prezesa IV 
Komendy Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, kawa-
lera Orderu Orła Białego (odznaczony pośmiertnie 
w 2007 r.). Grypsy do najbliższej rodziny i przyjaciół, 
które nie dotarły do adresatów za życia ich nadawcy. 
Kontrapunktem do fragmentów listów były piosenki 
oficjalnie śpiewanie w latach 50-tych i popularne 
w kulturze PRL. Dopełnieniem spotkania była prelek-
cja na temat Żołnierzy Wyklętych fachowo i ciekawie 
poprowadzona przez pasjonata historii, historyka 
i burmistrza w jednej osobie, Arkadiusza Śliwę. Nasze 
spotkanie swoją obecnością uświetnił również Wójt 
Gminy Dębe Wielkie @Krzysztof Kalinowski.
Na zakończenie  dla uczestników czekała kawia-
renka niepodległościowa, czyli nasza Dębska Kawa 
Żołędziówka w towarzystwie Sucharów Marszałka, 
a delegacja w osobach: Wójta Gminy Dębe Wielkie 
Krzysztofa Kalinowskiego, Burmistrza Miasta Sule-
jówka Arkadiusza Śliwy, vice dyrektora I  LO PUL 
w Dębem Wielkim płk Dariusza Kuziela, dyrektorki 
dębskiego GOKu Anny Piotrkowicz, lokalnego dzia-
łacza Bogdana Tomasiewicza w asyście młodzieży 
ze szkoły mundurowej złożyła symboliczne kwiaty 
pod pomnikiem „Dębskiego Orła Pamięci” 
Serdecznie dziękujemy MDK Sulejówek za kolejne 
wspólne przedsięwzięcie. Restauracji „Dębianka” 
za bezcenną gościnę w swoich progach./ Uczestni-
kom: gościom,  delegacji młodzieży z I LO PUL Dębe 
Wielkie, mieszkańcom  za tak liczną obecność na tej 
żywej lekcji histerii
Dębe Pamięta !!

SENIORALNIE:
7.02.2023 - DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyła się wyjątkowa 
uroczystość przygotowana przez społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii 
w Dębem Wielkim. Piękne wydarzenie, któremu bar-
dzo kibicujemy i mogliśmy go również wesprzeć. 
Przekazaliśmy na loterię dwa podwójne bilety 
na sztukę teatralną do Teatr Kamienica, a przypinki 
okolicznościowe rozeszły się jak świeże bułeczki. 
Ponadto nasze panie seniorki, również babcie, uczest-
niczyły w tym przedsięwzięciu, a stworzony kącik 
z ich artystycznymi pracami zachęcał pozostałych do 
aktywności w Dębskim Klubie Seniora. 
To był piękny wieczór gratulujemy przedsięwzię-
cia Babciom i Dziadkom oczywiście życzymy 
NAJlepszego nie tylko od święta 

14.02.2023 - WALENTYNKI W KLUBIE SENIORA 
Były śpiewy, tańce, rozmowy i przede wszystkim mile 

spędzony wspólny czas,  razem jest fajniej, czyż nie ?
Dziękujemy naszemu przesympatycznemu wodzire-
jowi Markowi Piskalskiemu za super poprowadzenie 
- muzyczne i taneczne tego walentynkowego spotka-
nia, a restauracji Dębianka za piękne ugoszczenie.
Zatem kochani, dużo miłości od nas dla Was na cały 
rok !! 

WARSZTATOWO I KIJKOWO 
W KLUBIE SENIORA

Nasze panie seniorki we wtorki tworzą przecudne 

rzeczy, są zdolne, pomysłowe i bardzo ambitne. 
Z przyjemnością przyglądamy się zarówno procesowi 
twórczemu, jak również gotowym dziełom. Nato-
miast w czwartki żwawo spacerują po okolicy, by 
zadbać o formę, jak również poznać ciekawe miejsca 
czy zwyczajnie pogadać. Cały czas można dołączyć 
do Dębskiego Klubu Seniora, udział jest bezpłatny, 
gdyż finansowany jest z budżetu GOK. Oprócz spo-
tkań wtorkowych i czwartkowych organizowane są 
również wyjazdy tematyczne, kulturalne, turystyczne.  
Zapraszamy !!

AKTYWNIE I EDUKACYJNIE:
4.02.2023 - DĘBSKA NOC SÓW - SPOTKANIE 

EDUKACYJNE I SPACER OBSERWACYJNY, 

Za nami kolejna Dębska Noc Sów. Spotkanie odbyło 
się w 4 lutego 2023 w Rudzie. Na wstępie odbyła 
się bardzo fachowa prelekcja pod dowództwem 
super drużyny panów Przybyszów: Jana, Krzysztofa, 
Piotra oraz gościnnie Edwina Siwka. Ciekawym ele-
mentem budującym nastój spotkania przed wyjściem 
na spacer obserwacyjny z pewnością były puszczane 
dźwięki, a raczej gama dźwięków, które wydają sowy. 
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Dodatkowym elementem prelekcji były eksponaty 
puszczone w obieg, budowa budki lęgowej czy film 
pokazujący bezszelestny lot sowy. WoW !! 
Na zakończenie, 30-osobowa drużyna „nocnych sów” 
w składzie od dzieci, przez dorosłych i seniorów, ruszyła 
ochoczo w teren. Pobliski zabytkowy park w Rudzie 
był wspaniałym miejscem do tego rodzaju wyprawy. 
Zachowana cisza i spokój zostały szybko nagrodzone, 
bo puszczyk po niedługim czasie zainteresowany 
nocnymi „intruzami” na swoim terenie, przeleciał 
dosłownie nad głowami uczestników. Wszyscy poczuli 
radość i spełnienie nocnej wyprawy oraz zapew-
nili o chęci kolejnych tego typu działań na ciekawe 
i aktywne wspólne spędzanie czasu z Dębską Kulturą. 
Kochani bądźcie czujni i śledźcie nasze ogłoszenia 
Serdecznie dziękujemy - prowadzącym za ciekawą 
teorię i praktykę w jednym, paniom ze Stowarzyszenia 
Wrzosowianie za gościnę,  a Igorowi Leszczyńskiemu 
za relację fotograficzną.

13-17.02.2023 
FERIADA TURYSTYCZNA NA SZLAKU WGL 

 W pierwszy tydzień ferii zimowych, nie mogliśmy zapo-
mnieć o naszych najmłodszych mieszkańcach Dębego 
i okolic. Feriada na szlaku WGL Wielki Gościniec Litew-
ski na Mazowszu to wyjątkowe wydarzenie podczas 
ferii zimowych, które jest organizowane w naszej 
Gminie od 12 lat. W skrócie - jest to wspaniała dawka 
turystyki, nauki i zabawy jednocześnie. Czas wielu 
aktywności i inspiracji. W tym roku pierwszy dzień roz-
począł się edukacyjnie, wyjechaliśmy do Warszawy 
odwiedzić muzeum Geologiczne. Po zgłębieniu wie-
dzy na temat historii ziemi udaliśmy się do muzeum 
Kolejnictwa. Po tak dużej dawce wiadomości potrze-
bowaliśmy trochę aktywności na świeżym powietrzu. 
Spacer po starym mieście idealnie wpasował się w kli-
mat dnia. Po pysznym obiedzie w  Gdańskim barze 
mlecznym, pośpieszyliśmy do Manufaktury cukier-
ków, gdzie każdy stworzył własnego lizaka. Następny 
dzień spędziliśmy na miejscu, na warsztatach oraz 
aktywnościach na świeżym powietrzu. W środę miała 
miejsce wycieczka szlakiem WGL zaczęliśmy od naj-
starszej sosny w Polsce-Wszebory po czym zgłębiliśmy 

wiedzę o Konstantym Laszczce w muzeum w Dobrem, 
aby następnie cofnęliśmy się  w czasie podziwiając 
pieczołowicie stworzony przez Pana Bogdana Kucia 
skansen w Stanisławowie. Resztę dnia spędziliśmy 
w Akacjowym Zakątku, który ma do zaoferowania 
wiele wspaniałych atrakcji dla najmłodszych. W dro-
dze powrotnej odwiedziliśmy naszego 600- letniego 
Dęba Wiarusa, który niestety na naszych oczach 
odchodzi…
Czwartek spędziliśmy w naszej Dziupli na warsztatach, 
a po pysznej pizzy rozpoczął się długo wyczekiwany 
bal karnawałowy. Oprócz szalonych tańców dzieci 
mogły liczyć na animatorów, którzy nie pozwalali im 
na nudę. 
Ostatni dzień Feriady zaczęliśmy od wyjazdu do War-
szawy. Poranek postanowiliśmy spędzić aktywnie, 
więc  wybraliśmy się na długi spacer po warszaw-
skich łazienkach królewskich. Następne w planie były 
warsztaty teatralne w teatrze Ochota, gdzie odbywa-
liśmy zajęcia teatralne i poznaliśmy zaplecze teatru. 
Ostatnim punktem programu była kinoteka w sympa-
tycznym kameralnym kinie Kino - Teatr Kurtyna. 
Na zakończenie każdy uczestnik dostał pakiet tury-
styczny, w który znalazły się informacje, ulotki, mapy 
i przewodniki, które mamy nadzieję, że zaciekawią 
i zainspirują…
Kochani, bogaty program działań, nie odbył by się bez 
współpracy sztabu wyjątkowych osób i partnerów.
Dlatego z tego miejsca serdecznie dziękujemy:
Gmina Dębe Wielkie za wsparcie finansowe oraz Part-
nerom przedsięwzięcia za super współpracę: Muzeum 
Geologiczne, Muzeum Kolejnictwa Stacja Muzeum, 
Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem, Muzeum 
Ziemi Stanisławowskiej, Łazienki Królewskie, Teatr 
Ochoty, Manufaktura Cukierków, Agroturystyka 
„Akacjowy Zakątek”, Kino - Teatr Kurtyna, Progra-
mowanieMinecraft.pl - zajęcia i warsztaty dla dzieci, 
Śmietankowy Dom Sabina Śmietanka, PRO-DANCE 
Szkoła Tańca Ania Amy Woźnica, Gminne Przedszkole 
im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim, Piotr VASCO 
Wasilkowski Fotograf, Drewutnia, Mesio Przewozy 
Osób Darek Gańko, Ryszard Szelest Przewodnik, Team 
Marta Sado & Olga Skowronska,  

16.02.2023 
BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI 

POLSKO-UKRAIŃSKICH

Podczas Feriady w czwartkowe popołudnie 16.02.223 
został zorganizowany Bal Karnawałowy dla dzieci 
– przedsięwzięcie dedykowane dla małych mieszkań-
ców naszej gminy, również dzieci z Ukrainy. Dębska 

Kultura od roku wspiera ukraińskie dzieci w sferze 
kulturalnej organizując zajęcia, warsztaty, wyjazdy. 
Mocno trzymamy kciuki za tych małych bohaterów 
z przyjemnością dzieląc się naszą kulturą i poznając 
ich kulturę.  Bo w Kulturze liczą się ludzie!! 

7.03.2023 - GMINNA OLIMPIADA WIEDZY 
O GOSPODARSTWIE 

DOMOWYM I  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
7 marca br. zorganizowaliśmy Gminną Olimpiadę 
z Zakresu Wiejskiego Gospodarstwa Domowego 
i Przedsiębiorczości. W  Sali Konferencyjnej Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie stawiło się dwadzieścia trzy Panie 
gotowe do podjęcia wyzwania, jakim było rozwiąza-
nie testu przygotowanego przez Mazowiecki Oddział 
Doradztwa Rolniczego. W Olimpiadzie wzięły udział 
wyłącznie Panie, więc w tym miejscu mamy gorący 
apel: Panowie! Kolejna szansa już za rok!
Pytania testowe, tradycyjnie już, nie należały do 
łatwych i wymagały szerokiego zakresu wiedzy z wielu 
dziedzin. Wszystkie uczestniczki testu osiągnęły bar-
dzo dobre wyniki, ale zwyciężczyniami okazały się:
1. miejsce: Lucyna Słodownik
2. miejsce: Barbara Przybysz
3. miejsce: Hanna Brączek
GRATULUJEMY !!!

Nagrody za miejsca na podium oraz upominki pocie-
szenia dla wszystkich uczestniczek wręczył Wójt 
Gminy Krzysztof Kalinowski, Panie: Anna Matyszczuk 
i Małgorzata Zwierz z ramienia MODR oraz Anna Piotr-
kowicz dyrektor GOK, a także gościnnie Ks. Proboszcz 
Sławomir Żarski. 
W międzyczasie, kiedy jury skrupulatnie sprawdzało 
testy i zliczało punkty, uczestniczki wzięły udział w pre-
lekcji pt.: „Rośliny doniczkowe w domu”. Temat okazał 
się bardzo atrakcyjny i na czasie, dlatego wspólnie 
zaplanowano kolejne spotkanie, które odbędzie się 
w kolejnym miesiącu tj. w kwietniu, o czym poinfor-
mujemy Państwa w niedalekiej przyszłości. 
Na zakończenie spotkania każda z Pań oprócz 
upominków i nagród zabrała ze sobą tulipana podaro-
wanego przez wójta i proboszcza z okazji Dnia Kobiet.  
Kolejnym etapem olimpiady będą rozgrywki powia-
towe, zatem mocno trzymamy kciuki za nasze Panie!
Organizatorem spotkania oraz fundatorem nagród był 
Gminny Ośrodek Kultury w Dębe Wielkim.

12.03.2023 KOBIECE SPOTKANIE W DZIUPLI
Pamiętacie „Weekend na obcasach” sprzed czasów 
pandemii ? Z pewnością pamiętają go panie, które 
wzięły w nim udział. Cieszymy się, że już możemy 
na nowo tworzyć wydarzenia bez zakazów spotykania 
się. I w tym roku, by świętować w naszej gminie Dzień 
Kobiet zorganizowaliśmy kobiece spotkanie przy 
kawie. Frekwencja była stuprocentowa. 
Na wstępie dyrektor GOK Anna Piotrkowicz przywi-
tała uczestników i przedstawiła gości – zaproszone do 
współpracy ekspertki od pielęgnacji i makijażu. 
Renata Ługowska w ekspresowym tempie poprowa-
dziła część pielęgnacyjną poczynając od peelingu 
twarzy przez kolejne etapy (tonik, krem pod oczy, 
serum i krem dzienny) kończąc na pielęgnacji dłoni. 
Pielęgnacja to podstawa by wyglądać olśniewająco 
każdego dnia i by makijaż wyglądał świetnie.
Po części pielęgnacyjnej nastąpiła krótka przerwa 
na losowanie kosmetyków i wypicie kawy. Następnym 
etapem spotkania był już sam makijaż, który panie 
uwielbiają i na tą część przeznaczyliśmy troszeczkę 
więcej  czasu

Pani Alicja Górecka- makijażystka z naszej gminy, 
swoją część warsztatu rozpoczęła od wyjaśnienia jak 
i czym nakładać podkład i jak go właściwie dobierać 
do cery, a także korektor, puder sypki do utrwalenia 
podkładu. Następnie płynnie przeszliśmy do bron-
zera i różu, co było najciekawsze, gdyż konturowanie 
bronzerem nie jest takie proste jak by się wydawało 
Pani Alicja zdradziła kilka trików, które warto znać 
i wykorzystywać by nie popełnić błędu. Wykończenie 
makijażu jest bardzo ważnym elementem. Cieniowa-
nie powiek ( tutaj odpowiedni pędzelek) i tuszowanie 
rzęs poszło sprawnie. Ostatnim etapem makijażu jest 
dobranie odpowiedniej pomadki z czym panie nie 
miały problemu. Nie boimy się intensywniejszych 
kolorów, idzie wiosna a z nią radość i kolory nasycone 
dlatego wybieramy również różowe i czerwone kolory.
Pod koniec warsztatu kosmetycznego uczestniczki 
odwiedził wójt gminy - Krzysztof Kalinowski, zło-
żył życzenia z okazji Dnia Kobiet i wręczył wszystkim 
paniom po tulipanie. Dziękujemy za tak miły akcent.
Panie kończąc spotkanie wyglądały przepięknie.
Jeszcze raz dziękujemy Wszystkim za cudownie spę-
dzony czas, za bycie razem - kobiety dla kobiet, za czas 
tylko dla siebie, za wspieranie się, motywowanie 
i inspirowanie by przez cały rok panie mogły obcho-
dzić Dzień Kobiet, nie tylko 8 marca.

17.03.2023 KONCERT MIS I GONGÓW 
Kolejny koncert mis i gongów za nami, było dużo 
dźwięków: misy, masywne gongi, dzwonki, bębny, 
kije deszczowe a nawet oczyszczające dźwięki praw-
dziwej wody.   Odbyliśmy dźwiękową podróż do 
odległej galaktyki. Różnorodne dźwięki przenikały 
się ze sobą tworząc nieziemską harmonię. Wróciliśmy 
z tej podróży otuleni ciepłymi wibracjami, w poczu-
ciu ukojenia, głębokiego poruszenia i wdzięczności. 
Było pięknie Dziękujemy prowadzącym Magdalenie 
Nejbauer z Koherencja dźwięku i ciała i Anecie Jaku-
bowskiej z Esencja Psyche. Kolejny koncert w kwietniu 
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  17.03.2023 KISZONKI – ZDROWE, 
PROSTE, DO ZROBIENIA 

W piątkowe przedpołudnie 17 marca br. w OSP Sto-
jadła odbyło się spotkanie poświęcone „kiszonkom”. 
Pośród 28 pań z powiatu mińskiego uczestniczyły 
także nasze panie seniorki z Dębego. Z ogromnym 
zainteresowaniem uczestniczki słuchały porad odno-
śnie tworzenia kiszonek, kimczi, a także zakwasu 
z buraków. Potem odbył się warsztat praktyczny, który 
wprowadził teorię w praktykę. Serdecznie dziękujemy 
organizatorom za zaproszenie, w szczególności Pani 
Jolancie Bąk z Koła Gospodyń Wiejskich „Galimatias” 
w Stojadłach  oraz LGD Ziemi Mińskiej.

AKTYWNOŚCI W DĘBSKICH KOŁACH 
GOSPODYŃ WIEJSKICH

MiodziOlesin w Olesinie
W naszej Dziupli dosłownie, jak w ulu MiodziO-
dziewczny z KGW w Olesinie „MiodziOlesin” działają 
i palmy wyrabiają, które wkrótce będzie można zaku-
pić na niedzielę palmową. Jest kolorowo, kwiatowo, 
wiosennie, świątecznie i przede wszystkim MiodziO-
fajnie. Zdradzimy, że panie wkręciły się  na maxa 
i w domach również dziergają.

 Mega Babeczki w Górkach
Natomiast Mega Babeczki świętowały dzień kobiet nie 
tylko smakołykami, ale również twórczą pracą. Zro-
biły sobie wianki wiosenno-wielkanocne. Jak na nasz 

pierwszy raz wyszło super kreatywnie. 
Po Sąsiedzku 
Witamy na pokładzie trzecie KGW w gminie Debe 
Wielkie - Koło Gospodyń Wiejskich w Choszczówce 
Rudzkiej „Po Sąsiedzku”.
KGW – to aktywność na wielu płaszczyznach, działa-
nia twórcze, wspólny czas, integracja, etc.  Polecamy 
i zachęcamy do dołączenia do już istniejących kół oraz 
tworzenia nowych w kolejnych miejscowościach. 

AKTYWNOŚCI W SEKCJACH GOK
Codziennie przez sześć dni w tygodniu nasza dziupla 
tętni życiem, sami spójrzcie
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27-29.01.2023 ORKIESTROWA GRANIE 
 31 FINAŁ W POLSCE I NA ŚWIECIE, 

A W GMINIE DĘBE WIELKIE 10.
Kolejny Finał WOŚP za nami!!  Wspólnie zrobiliśmy 
NAJwiększą pozytywną imprezę roku oraz w Gmina 
Dębe Wielkie. Pomysł zrodził się w sercu i tak oto 
na fali domina poszło... mamy mega imprezę, która 
łączy nas na wielu płaszczyznach by działać w jednym 
celu, by nieść pomoc. Z jednej strony mamy ogromny 
wkład finansowy, tegoroczny WYNIK to 65.818,73 zł, 
(w skali 10 lat to kwota zaskakująca 283.479,03 zł). 
Z drugiej natomiast, wspólna integracja społeczna 

i obywatelska, którego nazwę uwielbiamy - Dębskie 
Granie od serca dla serca. Każdy rok był inny, niepo-
wtarzalny, cudowny, ten również był wyjątkowy... 
bo był z Wami !!! Pomimo wielu trudności, wkradają-
cej się polityki i wielu innych nieprzyjemnych spraw, 
szczerze - mogę powiedzieć, że dużo więcej jest dobra, 
które się pomnaża, to dzięki Wam ten piękny wynik 
i wspaniała integracja.

Zatem nadszedł najprzyjemniejszy czas, czas podziękowa!!
W pierwszej kolejności podziękuje moim SZTABOWYM 

MRÓWECZKOM za ich ciężką pracę, pomysłowość, 
kreatywność, zaangażowanie, dobry humor mega 
pozytywną energię: Małgorzata Suszczyńska, 
Agnieszka Grudka, Damian Murach, Joanna Mazurow-
ska, Maria Chachlińska, Renata Ługowska,  Katarzyna 
Książek, Ewelina Turczyńska,  Klaudia Strejczyk, 
Izabela Jabłońska, Ania Amy Woźnica,  Agnieszka 
Woźnica, Grzegorz Wróbel, Paulinka Miechowiecka, 

Izabela Książek, Paula Padzik, Patryk Plochocki, 
Kamila Chachlińska 
TYDZIEŃ W SZKOŁACH, PRZEDSZKOLU, ŻŁOBKU – 
za zaangażowanie i za przepiękną dekorację hali: 
Szkole Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawa-
lerii w Dębem Wielkim, Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Cygance, Szkole Podstawowej 
im. Szarych Szeregów w Górkach, Szkole Podstawo-
wej im. J.Bema w Rudzie, Gminnemu Przedszkolu im. 
Dębowej Krainy w Dębem Wielkim,  Domowemu Ogni-
sku „U Rozalki”.
Począwszy od harmonogramu wydarzeń:
Rafałowi Wtulichowi -za organizację „TURNIEJU SIAT-
KARSKIEGO WIELKICH SERC” w GOSiR Dębe Wielkie 
oraz za użyczenie obiektu na finał. Harcerzom z 33 
TKHDO „Włóczykije” obstawienie kawiarenki z pysz-
nymi domowymi ciastami od pań ze Stowarzyszenia 
Wrzosowienie. Magdalenie Nejbauer za piękny „KON-
CERT MIS I GONGÓW” na początek dobrego weekendu 
finałowego.
ORKIESTROWY MARATON FITNESS za pomoc przy 
organizacji i prowadzenie zajęć Joannie Rokickiej oraz 
Karinie Stanowskiej z Klubu Forma Fitness, pozosta-
łym prowadzącym: Urszuli Wójcik, Mari Kwasiborskiej, 
Adamowi Żukowskiemu z Ju-Jitsu Ruda, Andryjowi 
Zenzelyiuk 
MEGA PODZIĘKOWANIE kieruję do Kwestujących 32 
WOLONTARIUSZY przy puszkach plus wolontariuszom 
wspomagającym kwestę, ponadto wolontariuszom 
pomagającym przy dekoracji, organizacji i sprzątaniu 
w szczególności młodzieży z PUL i strażakom
IX DĘBSKI BIEG POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ:
Za przygotowanie pakietów startowych: Joannie 
Mazurowskiej, Mari Chachlińskiej 
Za zabezpieczenie biegu: Przychodni w Dębem, OSP 

Dębe Wielkie, OSP Cyganka, Osp Ruda,  OSP Górki, 
OSP Jędrzejnik.
Partnerzy/Sponsorzy biegu o : RaceFighter, Apport 
Logistyka, Dax Cosmetics, Akademia Sztuk Walki, fit & 
joy, Archija Wytwórnia Wnętrz, Karlsbad, Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych WARTA 
KAWIARENKA: za słodkie pyszności: Kołu Gospo-
dyń Wiejskich „Mega Babeczki” w Górkach 
w Restauracji Dębianka za bogaty w witaminy bufet 
fit podczas maratonu - Warzywniak u Cześka, Warzyw-
niak u Grzędy, Gościniec Goździejewski za słodkie 
pyszności na finale: Delikatesom A&M s.c., Sklepowi 
Bączek, KGW w Olesinie „MiodziOlesin” , paniom 
z Ukrainy z Domu Kultury w Chrośli, Dębskiemu Klu-
bowi Seniora
GROCHÓWKA strażakom z OSP GÓRKI pod wodzą @
Agnieszka Woźnica 
Naczynia zapewnił nam tradycyjnie @ippl czyli @
Useco Polska 
TORT JUBILEUSZOWY - Zajazd Pod Dębem 
WYŻYWIENIE DLA WOLONTARIUSZY: Dębianka, Zajazd 
Pod Dębem, Drewutnia
STREFA AKTYWNOŚCI: ratownictwo MDP Dębe Wiel-
kie, makrama Yong Handmade, warkoczyki -Michalina 
Wróbel oraz Dominika Ponichtera, malowanie buziek - 
Laura Piskorz, warcaby - Tadeusz Malinowski 
POKAZY: I LO PUL Dębe Wielkie, PRO-DANCE Szkoła 
Tańca, Ewelina Kaska-Łobodowska z Fit&Joy
MUZYKA/PROWADZENIE : Ania Amy Woźnica, Monika 
Krośnicka-Roszkowska, Klaudia Karpińska, Grzegorz 
Wróbel Ilona Rojewska Błocka, The Stars Cover Band 
SIEMA SHOP: Ogród i Dom Sutkowscy Spółka Jawna 
@Dax Cosmetics i inni
AKCJA DKMS  Gabriela Suszczyńska, Laura Woźnica  
FOTO: Igor Leszczyński Krzysztof Przybysz Piotr VASCO 
Wasilkowski 
TRANSMISJA: Jeremi Sapilak i Team
ROZLICZENIE PUSZEK: Ewa Kruszewska, Marzena Krupa, 
Monika Piskorz, Anna Kondraciuk, Robert Skorupa

Szef Sztabu WOŚP Dębe Wielkie   

Ania Piotrkowicz

Apport Logistyka, Malpol, Zajazd pod Dębem, Yang 
HandMade, Dębianka Drewutnia, Gościniec Goździe-
jewski, Słodkie Fantazje, MEGMA, Rafał Jackiewicz, 
Krzysztof Wanio, DAX-Cosmetics, Husqvarna, Sklep 
Bączek, Balonowe Fantazje, Husarska 60 Warszawa, 
Ula-Reh Ula Duczek, Obok lasu, UsecoPolska, Pro-
fesjonalne Studio Urody Kobido, Studio Oshka, 
Wiola Szczęsna make up, Trikhos Agnieszka Górska, 
Renata Ługowska Oriflame,  PodoEstetic, Swobodna 
Przestrzeń, Ewa Gańko, Justyna Ebert-Sójka, Adam 
Podgórski, Marek Abramowski, Lokal przy Straży, 
Klaudia Jadczak, Szkoła Tańca Szumidance, Szkoła 
Tańca Pro-Dance, Centrum Psa Pasja, Sandra Sobo-
lewska, InterWan FTTH, Art. Punkt, Salon Bielizny 
Za Parawanem, Normobaria Mińsk Mazowiecki, Wil-
cze Doły, Leszek Chrzanowski,  Wiktoria Romanowska, 
Biżuteria Światła Olga Kryńska, PHU WIERT-MET Beata 
Zalewska, Sufiks Szkoła Językowa, Korzonka plecie, 
Karlsbad, RoyalTrans, Warzywniak u Cześka, Warzyw-
niak u Grzędy, Butik Kama, ColorHome, GoDiamond 
Małgorzata Zieleniecka, SensoCreative-zajęcia 
kreatywne dla dzieci, Towarzystwo Ubezpieczeń Wza-
jemnych WARTA, Dębskie Pasieki: Płatek, Szczepańscy, 
Mimoza, pod Dębem 




